



**MINISTERIO DE LA VIVIENDA HÁBITAT Y EDIFICACIONES
(MIVHED)**

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES (PACC)
AÑO 2024**

ELABORACIÓN:

Dra. Margarita De los Santos P.

Directora de Compras y Contrataciones



VALIDACIÓN:

Ing. Henry González M.

Director de Planificación y Desarrollo Institucional



Ing. Juan Luis Juliá Calac

Viceministro Administrativo y Financiero

APROBACIÓN:

Ing. Carlos Bonilla

Ministro de la Vivienda, Hábitat y Edificaciones

(MIVHED)





Dirección General Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	9,927,130,743.16
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		259
CAPÍTULO		0223
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA	Ministerio de la Vivienda, Hábitat y Edificaciones	
AÑO FISCAL		2024
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	902,249,548.76
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	9,024,881,194.40
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	40,438,191.76
MIPYME MUJER	RD\$	8,302,518.79
NO MIPYME	RD\$	9,878,390,032.61
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	7,646,471.31
COMPRA MENOR	RD\$	108,473,578.64
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	44,256,648.85
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	9,689,871,461.00
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	9,750,000.00
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	29,350,000.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	6,700,000.00
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	31,082,583.36
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

SNCC.F.069	Capítulo	0223
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ministerio de la Vivienda, Hábitat y Edificaciones
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001154
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ADQUISICIÓN DE KITS DE PRIMEROS AUXILIOS	ADQUISICIÓN DE KITS DE PRIMEROS AUXILIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	150	R\$ 649.00	R\$ 97,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 97,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ADQUISICIÓN DE AIRES ACONDICIONADOS	ADQUISICIÓN DE AIRES ACONDICIONADOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	R\$ 70,000.00	R\$ 70,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	R\$ 60,000.00	R\$ 240,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	R\$ 45,000.00	R\$ 180,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	R\$ 45,000.00	R\$ 450,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	15	R\$ 35,000.00	R\$ 525,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	R\$ 17,000.00	R\$ 34,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	R\$ 39,000.00	R\$ 117,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,616,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ADQUISICIÓN DE TRAMERÍA PARA AREA DE ARCHIVO	ADQUISICIÓN DE TRAMERÍA PARA AREA DE ARCHIVO	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	R\$ 382,050.00	R\$ 382,050.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 382,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
SERVICIOS PARA EL PERSONAL DE SANTO DOMINGO	ALMUERZOS Y CENAS PARA EL PERSONAL DE SANTO DOMINGO POR UN PERIODO	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	R\$ 20,888,700.00	R\$ 20,888,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 20,888,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ALQUILER DE AUDIOVISUALES	ALQUILER DE AUDIOVISUALES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	R\$ 500,000.00	R\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ADQUISICIÓN DE BANDERAS Y ACCESORIOS	ADQUISICIÓN DE BANDERAS Y ACCESORIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	R\$ 3,000.00	R\$ 15,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	R\$ 500.00	R\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
SERVICIO DE IMPRESIÓN E INSTALACIÓN DE BANDERAS	SERVICIO DE IMPRESIÓN E INSTALACIÓN DE BANDERAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	R\$ 25,000.00	R\$ 25,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	R\$ 50,000.00	R\$ 50,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	R\$ 30,000.00	R\$ 30,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	R\$ 20,000.00	R\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
SUMINISTRO DE AGUA POTABLE	SUMINISTRO DE AGUA POTABLE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1			

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		29-02-2024		Municipio		
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50202301	Agua	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS	800,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	800,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
ADQUISICIÓN DE CAJAS DE CARTON	ADQUISICIÓN DE CAJAS DE CARTÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE			Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio			
TRIMESTRE		1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
24121503	Cajas para empacar	Unidad	1000	RDS 98.00	RDS	98,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	98,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
DE CATERING PARA EVENTOS DE INAUGURACIÓN	SERVICIO DE CATERING PARA EVENTOS DE INAUGURACIÓN	Servicios	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE			Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio			
TRIMESTRE		1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101603	Servicios de catering	Unidad	5	RDS 700,000.00	RDS	3,500,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	3,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
ICIO DE CATERING PARA ACTIVIDADES V	SERVICIO DE CATERING PARA ACTIVIDADES VARIAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE			Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio			
TRIMESTRE		1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101603	Servicios de catering	Unidad	150	RDS 350.00	RDS	52,500.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	150	RDS 350.00	RDS	52,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	105,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
ADQUISICIÓN DE COMESTIBLES	ADQUISICIÓN DE COMESTIBLES	Bienes	Compras Menores	SI			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE			Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio			
TRIMESTRE		1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, conifite	Unidad	50	RDS 420.00	RDS	21,000.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, conifite	Caja	50	RDS 300.00	RDS	15,000.00	
50201712	Bebidas de té	Caja	35	RDS 370.00	RDS	12,950.00	
50201712	Bebidas de té	Caja	35	RDS 630.00	RDS	22,050.00	
50201706	Café	Paquete	2000	RDS 240.00	RDS	480,000.00	
50201714	Cremas no lácteos	Unidad	200	RDS 425.00	RDS	85,000.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, conifite	Paquete	300	RDS 205.00	RDS	61,500.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, conifite	Paquete	200	RDS 176.00	RDS	35,200.00	
50201711	Té instantáneo	Caja	15	RDS 400.00	RDS	6,000.00	
50201711	Té instantáneo	Caja	15	RDS 400.00	RDS	6,000.00	
50201711	Té instantáneo	Caja	15	RDS 400.00	RDS	6,000.00	
50201711	Té instantáneo	Caja	15	RDS 400.00	RDS	6,000.00	
50181905	Galletas de dulce	Caja	75	RDS 1,050.00	RDS	78,750.00	
50181905	Galletas de dulce	Caja	75	RDS 2,000.00	RDS	150,000.00	
50192110	Nueces o fruta disecada	Paquete	100	RDS 350.00	RDS	35,000.00	
50192110	Nueces o fruta disecada	Paquete	100	RDS 1,566.67	RDS	156,667.00	
50192110	Nueces o fruta disecada	Paquete	100	RDS 1,166.67	RDS	116,667.00	
50192110	Nueces o fruta disecada	Paquete	100	RDS 93.33	RDS	9,333.00	
50192110	Nueces o fruta disecada	Paquete	100	RDS 333.33	RDS	33,333.00	
50181909	Galletas de soda	Caja	75	RDS 200.00	RDS	15,000.00	
50192110	Nueces o fruta disecada	Paquete	100	RDS 1,100.00	RDS	110,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,545,450.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
GORRAS Y POLO PARA LA BRIGADA Y COM	ADQUISICIÓN DE GORRAS Y POLO PARA LA BRIGADA Y COMITÉ DE EMERGENC	Bienes	Compras Menores	SI			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE			Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio			
TRIMESTRE		1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	150	RDS 1,800.00	RDS	270,000.00	
53102516	Gorras	Unidad	200	RDS 350.00	RDS	70,000.00	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	50	RDS 1,800.00	RDS	90,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	430,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
ADQUISICIÓN DE CAMISAS CON LOGO INSTITU	ADQUISICIÓN DE CAMISAS CON LOGO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	SI			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE			Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio			
TRIMESTRE		1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53101602	Camisas para hombre	Unidad	164	RDS 1,700.00	RDS	278,800.00	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	350	RDS 500.00	RDS	175,000.00	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	140	RDS 1,395.00	RDS	195,300.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	649,100.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
ADQUISICIÓN DE UNIFORMES	ADQUISICIÓN DE UNIFORMES	Bienes	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE			Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio			
TRIMESTRE		1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	40	RDS 500.00	RDS 20,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	19	RDS 1,350.00	RDS 25,650.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RDS 1,800.00	RDS 1,800.00
53101904	Trajes para mujer	Unidad	1	RDS 1,700.00	RDS 1,700.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RDS 1,300.00	RDS 1,300.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 52,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE CORTINA	ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE CORTINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131601	Persianas venecianas	Unidad	4	RDS 4,500.00	RDS 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 18,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE DISCOS DUROS Y MEMORIA	ADQUISICIÓN DE DISCOS DUROS Y MEMORIA	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43202005	Tarjeta Flash de almacenamiento de memoria	Unidad	1	RDS 300.00	RDS 300.00
43202005	Tarjeta Flash de almacenamiento de memoria	Unidad	500	RDS 300.00	RDS 150,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	45	RDS 3,000.00	RDS 135,000.00
43202005	Tarjeta Flash de almacenamiento de memoria	Unidad	6	RDS 590.00	RDS 3,540.00
32101602	Memoria ram dinámica (drum)	Unidad	3	RDS 1,000.00	RDS 3,000.00
32101602	Memoria ram dinámica (drum)	Unidad	6	RDS 1,300.00	RDS 7,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 299,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMÉSTICOS	ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMÉSTICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RDS 13,215.00	RDS 13,215.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25,215.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CLIMATIZACIÓN	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CLIMATIZACIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RDS 310,000.00	RDS 310,000.00
40151502	Bombas de vacío	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RDS 8,000.00	RDS 16,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RDS 7,500.00	RDS 15,000.00
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	2	RDS 48,399.98	RDS 96,799.98
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	2	RDS 48,399.98	RDS 96,799.98
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	2	RDS 22,300.00	RDS 44,600.00
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	3	RDS 24,629.19	RDS 73,887.57
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	3	RDS 16,552.36	RDS 49,657.08
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	2	RDS 43,237.37	RDS 86,474.74
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	2	RDS 43,201.90	RDS 86,403.80
40101704	Unidades de condensación	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
40101704	Unidades de condensación	Unidad	7	RDS 70,000.00	RDS 490,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RDS 5,400.00	RDS 10,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,572,423.15

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS TECNOLÓGICOS	ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS TECNOLÓGICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	101	RDS 1,200.00	RDS 121,200.00
43211706	Teclados	Unidad	72	RDS 2,200.00	RDS 158,400.00
43191609	Teléfonos de diadema	Unidad	22	RDS 2,800.00	RDS 61,600.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	15	RDS 2,300.00	RDS 34,500.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	14	RDS 20,000.00	RDS 280,000.00
43211706	Teclados	Unidad	5	RDS 900.00	RDS 4,500.00
52161520	Micrófonos	Unidad	1	RDS 1,800.00	RDS 1,800.00
43191609	Teléfonos de diadema	Unidad	3	RDS 1,900.00	RDS 5,700.00
43191609	Teléfonos de diadema	Unidad	50	RDS 1,800.00	RDS 90,000.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	2	RDS 5,500.00	RDS 11,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 775,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42141809	Sets de estimulador muscular	Unidad	1	RDS 25,473.00	RDS 25,473.00
42142106	Cobijas o cortinas de calentamiento o enfriamiento terapéutico	Unidad	1	RDS 16,200.00	RDS 16,200.00
42142105	Unidades o sistemas de calentamiento o enfriamiento terapéutico	Unidad	1	RDS 30,891.00	RDS 30,891.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 72,564.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS AUDIOVISUAL FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS AUDIOVISUALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00
45111901	Sistemas de audio conferencias	Unidad	1	RDS 18,300.00	RDS 18,300.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RDS 8,500.00	RDS 8,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 105,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE EQUIPO FOTOGRAFICO FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE EQUIPO FOTOGRAFICO	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RDS 5,800.00	RDS 5,800.00
45121510	Cámaras aéreas	Unidad	3	RDS 80,000.00	RDS 240,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
45121510	Cámaras aéreas	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 295,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE MEDICIÓN FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE MEDICIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111615	Sistemas láser de medición	Unidad	25	RDS 3,500.00	RDS 87,500.00
41111615	Sistemas láser de medición	Unidad	1	RDS 4,640.00	RDS 4,640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 92,140.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BOTAS DE SEGURIDAD FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE BOTAS DE SEGURIDAD	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	200	RDS 6,500.00	RDS 1,300,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	50	RDS 5,000.00	RDS 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 1,630,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CHALECOS DE SEGURIDAD FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE CHALECOS DE SEGURIDAD	Bienes	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	200	RDS 3,000.00	RDS 600,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	200	RDS 1,000.00	RDS 200,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	50	RDS 700.00	RDS 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 835,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE SISTEMA DE SUPRESIÓN DE INCENDIO FECHA DE NECESIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SISTEMA DE SUPRESIÓN DE INCENDIO	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191608	Sistema de supresión de incendios	Unidad	1	RDS 980,000.00	RDS 980,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 980,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE SISTEMA DE ALARMA CONTRA INCENDIO FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE SISTEMA DE ALARMA CONTRA INCENDIO	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	1	RDS 12,000,000.00	RDS 12,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 12,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE SEGURIDAD FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE SEGURIDAD	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46151506	Bastones anti motines	Unidad	10	RDS 8,000.00	RDS 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	100	RDS 350.00	RDS 35,000.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	100	RDS 185.00	RDS 18,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RDS 2,885.59	RDS 288,559.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	60	RDS 67.68	RDS 4,060.80
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	50	RDS 1,500.00	RDS 75,000.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	100	RDS 185.00	RDS 18,500.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	60	RDS 600.00	RDS 36,000.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	50	RDS 1,500.00	RDS 75,000.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	250	RDS 400.00	RDS 100,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RDS 3,000.00	RDS 600,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RDS 3,000.00	RDS 300,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RDS	1,560,619.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE SEGURIDAD	ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE SEGURIDAD	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60131105	Silbatos	Unidad	250	RDS 500.00	RDS 125,000.00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Paquete	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00
42241811	Faja para hernias	Unidad	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00
46182306	Ameses o cinturones de seguridad	Unidad	5	RDS 67.68	RDS 338.40
31201516	Cinta reflectiva	Unidad	10	RDS 8,700.00	RDS 87,000.00
42241811	Faja para hernias	Unidad	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00
26121704	Arnés de alambrado especial	Unidad	5	RDS 1,345.00	RDS 6,725.00
52151647	Relojes (temporizadores) de cocina para uso doméstico	Unidad	6	RDS 1,000.00	RDS 6,000.00
31201516	Cinta reflectiva	Unidad	10	RDS 8,700.00	RDS 87,000.00
30102905	Postes de plástico	Unidad	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00
31201516	Cinta reflectiva	Unidad	10	RDS 395.00	RDS 3,950.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RDS	404,013.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS	ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161701	Tuercas de anclaje	Unidad	50	RDS 50.00	RDS 2,500.00
31161701	Tuercas de anclaje	Unidad	50	RDS 50.00	RDS 2,500.00
31161701	Tuercas de anclaje	Unidad	50	RDS 50.00	RDS 2,500.00
31161701	Tuercas de anclaje	Unidad	50	RDS 50.00	RDS 2,500.00
31161701	Tuercas de anclaje	Unidad	50	RDS 50.00	RDS 2,500.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	20	RDS 20.00	RDS 400.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	20	RDS 20.00	RDS 400.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	20	RDS 20.00	RDS 400.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	20	RDS 20.00	RDS 400.00
39121703	Enlaces de cables	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
39121703	Enlaces de cables	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
46171501	Candados	Unidad	10	RDS 927.46	RDS 9,274.60
46171501	Candados	Unidad	10	RDS 712.28	RDS 7,122.80
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RDS 200.33	RDS 4,006.60
30151703	Canaletas	Unidad	50	RDS 230.00	RDS 11,500.00
31162801	Chapas o pomos	Unidad	15	RDS 3,340.79	RDS 50,111.85
31162801	Chapas o pomos	Unidad	15	RDS 401.00	RDS 6,015.00
31162801	Chapas o pomos	Unidad	15	RDS 433.69	RDS 6,505.35
30191501	Escaleras	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	5	RDS 6,500.00	RDS 32,500.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RDS 20,500.00	RDS 20,500.00
30191501	Escaleras	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00
31162506	Soporte de pared	Unidad	15	RDS 52.84	RDS 792.60
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RDS 297.16	RDS 891.48
39111521	Piafones	Unidad	50	RDS 604.68	RDS 30,234.00
30181509	Tabla de yeso	Unidad	4	RDS 765.99	RDS 3,063.96
30161706	Pisos de baldosa o piedra	Unidad	30	RDS 202.36	RDS 6,070.80
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RDS 285.00	RDS 5,700.00
30111504	Morfos	Unidad	10	RDS 335.00	RDS 3,350.00
31163501	Sellantes de cemento	Unidad	20	RDS 573.26	RDS 11,465.20
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RDS 431.67	RDS 8,633.40
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RDS 431.67	RDS 8,633.40
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	500	RDS 1.50	RDS 750.00
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	200	RDS 1.80	RDS 360.00
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	300	RDS 11.68	RDS 3,504.00
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	100	RDS 10.00	RDS 1,000.00
31161505	Tornillos de presión	Unidad	100	RDS 42.99	RDS 4,299.00
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	300	RDS 11.23	RDS 2,346.00
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	200	RDS 116.74	RDS 23,348.00
31161505	Tornillos de presión	Unidad	200	RDS 2.99	RDS 598.00
31161505	Tornillos de presión	Unidad	200	RDS 2.99	RDS 598.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	2	RDS 73.67	RDS 147.34
31161505	Tornillos de presión	Unidad	200	RDS 135.50	RDS 27,100.00
31161505	Tornillos de presión	Unidad	200	RDS 135.50	RDS 27,100.00
31161505	Tornillos de presión	Unidad	200	RDS 135.50	RDS 27,100.00
31161505	Tornillos de presión	Unidad	200	RDS 0.90	RDS 180.00
31161505	Tornillos de presión	Unidad	200	RDS 0.90	RDS 180.00
31161505	Tornillos de presión	Unidad	200	RDS 0.61	RDS 122.00
31161505	Tornillos de presión	Unidad	500	RDS 0.27	RDS 135.00
31161505	Tornillos de presión	Unidad	500	RDS 0.90	RDS 450.00
31161505	Tornillos de presión	Caja	10	RDS 850.00	RDS 8,500.00
31161505	Tornillos de presión	Caja	10	RDS 900.00	RDS 9,000.00
31161505	Tornillos de presión	Unidad	200	RDS 150.00	RDS 30,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RDS 15,111.58	RDS 30,223.16
40142007	Mangueras especiales	Unidad	200	RDS 65.00	RDS 13,000.00
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	10	RDS 1,206.33	RDS 12,063.30
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	50	RDS 151.87	RDS 7,593.50
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	50	RDS 4,000.00	RDS 200,000.00
31162403	Goones o bisagras	Unidad	100	RDS 160.80	RDS 16,080.00
15121902	Grasa	Unidad	20	RDS 642.98	RDS 12,859.60
11151502	Fibras de nylon	Unidad	1	RDS 580.00	RDS 580.00

31161505	Tornillos de presión	Unidad	10	RDS	900.00	RDS	9,000.00
39121703	Enlaces de cables	Paquete	2	RDS	100.00	RDS	200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	793,787.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE SCANNER	ADQUISICIÓN DE SCANNER	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escóneres	Unidad	14	RDS 28,000.00	RDS 392,000.00
43211711	Escóneres	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 422,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DIGITALES	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DIGITALES	Servicios	Concesión de publicidad a través de medios digitales	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 2,500,000.00	RDS 2,500,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS EXTERNOS	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS EXTERNOS	Servicios	Concesión de publicidad a través de medios digitales	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE PRODUCCIÓN DE CONTENIDO	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DE TELEVISIÓN	Servicios	Asesoría técnica, artística, o restauración	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8211603	Servicios de producción de videos	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE PUBLICIDAD EN REVISTA	SERVICIOS DE PUBLICIDAD EN REVISTA	Servicios	Concesión de publicidad a través de medios digitales	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE PUBLICIDAD EN PERIÓDICO	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN PERIÓDICOS	Servicios	Concesión de publicidad a través de medios digitales	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE TRANSMISIÓN EN VIVO	SERVICIO DE TRANSMISIÓN EN VIVO	Servicios	Concesión de publicidad a través de medios digitales	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RDS 1,200,000.00	RDS 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS PARA EMISIÓN DE CARNET	ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA EMISIÓN DE CARNET DE EMPLEADOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	1000	RDS 100.00	RDS 100,000.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	500	RDS 135.00	RDS 67,500.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	1000	RDS 18.00	RDS 18,000.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	500	RDS 114.00	RDS 57,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 242,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE MONTAJE DE EVENTOS	SERVICIO DE MONTAJE DE EVENTOS	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	

TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	5	RDS 2,400,000.00	RDS 12,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 12,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
S DE POSICIONAMIENTO GLOBAL DE VE	SISTEMAS DE POSICIONAMIENTO GLOBAL DE VEHÍCULOS	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2024	LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	150	RDS 6,000.00	RDS 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 900,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE HERRAMIENTAS	ADQUISICION DE HERRAMIENTAS	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111509	Barrenas	Unidad	5	RDS 1,048.39	RDS 5,241.95
27111509	Barrenas	Unidad	5	RDS 259.31	RDS 1,296.55
27111509	Barrenas	Unidad	5	RDS 203.40	RDS 1,017.00
27111509	Barrenas	Unidad	5	RDS 266.23	RDS 1,331.15
27111509	Barrenas	Unidad	2	RDS 750.17	RDS 1,500.34
27111906	Cinceles de madera	Unidad	2	RDS 1,353.27	RDS 2,706.54
27111906	Cinceles de madera	Unidad	2	RDS 629.42	RDS 1,258.84
23153303	Brocas o herramientas de moldeado	Unidad	2	RDS 4,923.41	RDS 9,846.82
27111507	Cortadores de metal	Unidad	10	RDS 386.94	RDS 3,869.40
27111507	Cortadores de metal	Unidad	30	RDS 860.17	RDS 25,805.10
27111712	Extractores	Unidad	2	RDS 2,051.24	RDS 4,102.48
27111712	Extractores	Unidad	2	RDS 1,301.00	RDS 2,602.00
27111709	Extractor de tornillos	Unidad	3	RDS 245.73	RDS 737.19
27112101	Dobladores de tubos	Unidad	1	RDS 2,398.50	RDS 2,398.50
27112101	Dobladores de tubos	Unidad	1	RDS 543.39	RDS 543.39
23171507	Soldadores o pistolas para sueldas	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
22101804	Elevador de boom telescópico	Unidad	1	RDS 19,995.00	RDS 19,995.00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	10	RDS 3,900.00	RDS 39,000.00
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	2	RDS 350.00	RDS 700.00
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	3	RDS 8,000.00	RDS 24,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	250	RDS 2,200.00	RDS 550,000.00
31201521	Cinta metálica	Unidad	1	RDS 870.00	RDS 870.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 728,822.25
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MEGAFONOS Y CONTAD	ADQUISICION DE MEGAFONOS Y CONTADORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151647	Relojes (temporizadores) de cocina para uso doméstico	Unidad	6	RDS 1,000.00	RDS 6,000.00
52161533	Megáfonos	Unidad	8	RDS 8,000.00	RDS 64,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 70,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS	ADQUISICION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS MEDICOS	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2024	LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Unidad	10	RDS 900.00	RDS 9,000.00
51142414	Sumatriptán	Unidad	4	RDS 500.00	RDS 2,000.00
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	6	RDS 3,704.00	RDS 22,224.00
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Unidad	2	RDS 260.00	RDS 520.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	2	RDS 1,067.00	RDS 2,134.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	2	RDS 326.00	RDS 652.00
51161801	Benzonatato	Unidad	50	RDS 353.00	RDS 17,650.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	2	RDS 882.00	RDS 1,764.00
51161705	Bromuro de ipratropio	Unidad	6	RDS 1,600.00	RDS 9,600.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	2	RDS 3,250.00	RDS 6,500.00
51121703	Captopril	Unidad	2	RDS 1,234.00	RDS 2,468.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	2	RDS 1,040.00	RDS 2,080.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Unidad	4	RDS 125.00	RDS 500.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	4	RDS 250.00	RDS 1,000.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	6	RDS 839.00	RDS 5,034.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	22	RDS 390.00	RDS 8,580.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	1	RDS 1,259.00	RDS 1,259.00
42312005	Adhesivos o pegamentos de cierre de piel para uso médico	Unidad	1	RDS 1,125.00	RDS 1,125.00
51191510	Furosemida	Unidad	1	RDS 1,900.00	RDS 1,900.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	200	RDS 346.00	RDS 69,200.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	4	RDS 338.00	RDS 1,352.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	4	RDS 569.00	RDS 2,276.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	6	RDS 1,470.00	RDS 8,820.00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	40	RDS 95.00	RDS 3,800.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	4	RDS 142.00	RDS 568.00
51171806	Metoclopramida	Unidad	2	RDS 2,900.00	RDS 5,800.00
51241120	Lágrimas artificiales	Unidad	4	RDS 225.00	RDS 900.00
51141804	Nifedipina	Unidad	1	RDS 519.00	RDS 519.00
51171909	Omeprazol	Unidad	6	RDS 2,000.00	RDS 12,000.00
51191906	Solución de rehidratación oral	Unidad	100	RDS 1,094.00	RDS 109,400.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	8	RDS 800.00	RDS 6,400.00
51101508	Sulfonamidas antibióticas	Unidad	24	RDS 475.00	RDS 11,400.00
51161616	Betahistina	Unidad	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00
51161808	Dextrometorfano	Unidad	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00
51161615	Cetirizina	Unidad	6	RDS 600.00	RDS 3,600.00
51151710	Clohidrato de fenilefrina	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	4	RDS 600.00	RDS 2,400.00
51161630	Maleato de clorfenamina	Unidad	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00
51142001	Acetaminofén	Caja	13	RDS 1,500.00	RDS 19,500.00
51181708	Prednisona	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00
51172107	Butilbromuro de hioscina	Unidad	6	RDS 600.00	RDS 3,600.00

51172107	Bulbromuro de hioscina	Unidad	2	RDS	850.00	RDS	1,700.00
51171508	Carbonato de magnesio	Caja	13	RDS	1,100.00	RDS	14,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	395,525.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONFECCION DE LETEROS	CONFECCION DE LETEROS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121727	Letreros	Unidad	200	RDS	600.00	
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS	20,000.00	
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS	5,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	145,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE MAESTRIA DE CEREMONIA	SERVICIO DE MAESTRIA DE CEREMONIA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141602	Servicios de relaciones públicas	Unidad	1	RDS	200,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS	200,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA VEHICULOS	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LA FLOTILLA VEHICULOS	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS	10,000,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE PUERTAS	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE PUERTAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RDS	12,000.00	
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RDS	12,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CAMARAS	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CAMARAS FOTOGRAFICAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82131605	Mantenimiento y reparación de cámaras fotográficas	Unidad	1	RDS	7,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	7,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE	ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Unidad	10	RDS	800.00
44122011	Folders	Unidad	5	RDS	800.00
44122011	Folders	Unidad	1	RDS	800.00
44102001	Película de laminación	Unidad	20	RDS	200.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	100	RDS	208.86
44122101	Cauchos	Caja	50	RDS	34.22
44121804	Borradores	Unidad	75	RDS	141.06
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS	191.16
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS	206.05
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RDS	51.92
31201512	Cinta transparente	Caja	100	RDS	1,233.01
31162001	Chinchas	Caja	100	RDS	77.55
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	100	RDS	33.57
31201512	Cinta transparente	Caja	100	RDS	1,144.05
44122702	Cintas etiquetadoras	Unidad	6	RDS	981.76
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	100	RDS	206.05
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS	46.08
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS	23.06
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS	17.70
27112819	Cuchillas de corte para encuadernación	Unidad	25	RDS	230.01
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	100	RDS	167.56
60121526	Boligrafos para caligrafía	Unidad	1200	RDS	40.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS	1,680.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS	1,955.83
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS	446.04

60121532	Borradores de goma moldeable	Unidad	100	RDS	54.28	RDS	5,428.00
44121615	Grapadoras	Unidad	100	RDS	464.92	RDS	46,492.00
60121532	Bolígrafos de base acuesa	Unidad	100	RDS	120.00	RDS	12,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	150	RDS	70.00	RDS	10,500.00
44102001	Película de laminación	Unidad	20	RDS	1,550.00	RDS	31,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	100	RDS	258.00	RDS	25,800.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	100	RDS	352.00	RDS	35,200.00
44121716	Resaltadores	Caja	100	RDS	778.08	RDS	77,808.00
44121708	Marcadores	Unidad	75	RDS	67.26	RDS	5,044.50
44121708	Marcadores	Unidad	75	RDS	67.26	RDS	5,044.50
44121708	Marcadores	Unidad	75	RDS	67.26	RDS	5,044.50
44121708	Marcadores	Unidad	75	RDS	67.26	RDS	5,044.50
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	25	RDS	359.90	RDS	8,997.50
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	15	RDS	2,025.00	RDS	30,375.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	15	RDS	887.00	RDS	13,305.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	100	RDS	47.20	RDS	4,720.00
44122026	Garras para papel	Unidad	100	RDS	42.17	RDS	4,217.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	100	RDS	147.50	RDS	14,750.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	200	RDS	325.68	RDS	65,136.00
41111604	Reglas	Unidad	100	RDS	17.70	RDS	1,770.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	25	RDS	22.42	RDS	560.50
44101604	Tablas de protección de base	Unidad	100	RDS	129.80	RDS	12,980.00
12171703	Tintas	Unidad	300	RDS	62.25	RDS	18,675.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RDS	61.36	RDS	6,136.00
11111606	Pizarras	Unidad	30	RDS	800.00	RDS	24,000.00
11111606	Pizarras	Unidad	30	RDS	2,750.00	RDS	82,500.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	30	RDS	258.47	RDS	7,754.10
14121504	Papel de empaque	Unidad	5	RDS	900.00	RDS	4,500.00
44122101	Cuchitos	Caja	300	RDS	65.00	RDS	19,500.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	100	RDS	12.15	RDS	1,215.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RDS	6,000.00	RDS	30,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		1,475,492.71

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE LICENCIAS INFORMÁTICAS	ADQUISICIÓN DE LICENCIAS INFORMÁTICAS	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	6	RDS 67,200.00	RDS 403,200.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RDS 4,275.00	RDS 8,550.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 4,275.00	RDS 4,275.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	3	RDS 650.00	RDS 1,950.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RDS 1,235.00	RDS 2,470.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RDS 50,000.00	RDS 200,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	5	RDS 15,732.00	RDS 78,660.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	18	RDS 15,048.00	RDS 270,864.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	18	RDS 15,732.00	RDS 283,176.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	15	RDS 15,048.00	RDS 225,720.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	15	RDS 15,732.00	RDS 235,980.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 101,175.00	RDS 101,175.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 9,500.00	RDS 9,500.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 9,500.00	RDS 9,500.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	5	RDS 28,000.00	RDS 140,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RDS 9,500.00	RDS 95,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	3	RDS 900.00	RDS 2,700.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RDS 150,000.00	RDS 1,500,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RDS 20,800.00	RDS 83,200.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RDS 12,000.00	RDS 48,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 20,160.00	RDS 20,160.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RDS 27,360.00	RDS 54,720.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 9,500.00	RDS 9,500.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	43	RDS 15,048.00	RDS 647,064.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	43	RDS 15,732.00	RDS 676,476.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	5	RDS 5,700.00	RDS 28,500.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	5	RDS 71,500.00	RDS 357,500.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	5	RDS 478,044.00	RDS 2,390,220.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	5	RDS 573,652.80	RDS 2,868,264.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10,826,324.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PLANTAS ORNAMENTALES	ADQUISICIÓN DE PLANTAS ORNAMENTALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161511	Pinos	Unidad	20	RDS 500.00	RDS 10,000.00
10161803	Filodendros	Unidad	20	RDS 400.00	RDS 8,000.00
10161803	Filodendros	Unidad	7	RDS 1,100.00	RDS 7,700.00
10161513	Palmeras	Unidad	8	RDS 3,400.00	RDS 27,200.00
10161513	Palmeras	Unidad	24	RDS 900.00	RDS 21,600.00
10161803	Filodendros	Unidad	60	RDS 80.00	RDS 4,800.00
10161803	Filodendros	Unidad	12	RDS 375.00	RDS 4,500.00
10161803	Filodendros	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00
10161904	Flores secas	Unidad	10	RDS 2,000.00	RDS 20,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 168,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE JARDINERÍA	ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE JARDINERÍA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111611	Gravilla	Unidad	10	RDS 365.00	RDS 3,650.00
11111611	Gravilla	Unidad	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00
11111501	Tierra	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00
10171504	Abono	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00
21102302	Materas para invernadero	Unidad	40	RDS 4,025.00	RDS 161,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 175,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CLIMATIZACIÓN FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CLIMATIZACIÓN	Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Districto Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151502	Bombas de vacío	Unidad	5	RDS 9,500.00	RDS 47,500.00
40101604	Ventiladores	Unidad	4	RDS 35,000.00	RDS 140,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	5	RDS 9,000.00	RDS 45,000.00
23171511	Herramientas de soldadura	Unidad	5	RDS 3,000.00	RDS 15,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RDS 10.00	RDS 100.00
39121529	Contactores	Unidad	10	RDS 10.00	RDS 100.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	20	RDS 20.00	RDS 400.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	10	RDS 10.00	RDS 100.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	25	RDS 25.00	RDS 625.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	25	RDS 25.00	RDS 625.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	20	RDS 20.00	RDS 400.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RDS 10.00	RDS 100.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RDS 10.00	RDS 100.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RDS 10.00	RDS 100.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RDS 10.00	RDS 100.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RDS 10.00	RDS 100.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RDS 10.00	RDS 100.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	8	RDS 8.00	RDS 64.00
39121542	Relés de estado sólido	Unidad	50	RDS 50.00	RDS 2,500.00
11162002	Textil de fibra vegetal tejida distinta de algodón	Unidad	5	RDS 5.00	RDS 25.00
24131607	Congeladores de golpe de frío	Unidad	10	RDS 10.00	RDS 100.00
12142105	Gas refrigerante	Unidad	20	RDS 20.00	RDS 400.00
12142105	Gas refrigerante	Unidad	20	RDS 20.00	RDS 400.00
39121523	Termostatos	Unidad	50	RDS 50.00	RDS 2,500.00
39121549	Termostato	Unidad	15	RDS 15.00	RDS 225.00
39121549	Termostato	Unidad	15	RDS 15.00	RDS 225.00
39121310	Cajax de uso general	Unidad	25	RDS 25.00	RDS 625.00
39121549	Termostato	Unidad	10	RDS 10.00	RDS 100.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	200	RDS 200.00	RDS 40,000.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	200	RDS 200.00	RDS 40,000.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	200	RDS 200.00	RDS 40,000.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	200	RDS 200.00	RDS 40,000.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00
15111509	Gas metilacetileno propadieno mapp	Unidad	15	RDS 15.00	RDS 225.00
12142105	Gas refrigerante	Unidad	5	RDS 5.00	RDS 25.00
30103206	Regilla de plástico	Unidad	15	RDS 15.00	RDS 225.00
30103206	Regilla de plástico	Unidad	15	RDS 15.00	RDS 225.00
25173901	Ignición	Unidad	15	RDS 15.00	RDS 225.00
25173901	Ignición	Unidad	15	RDS 15.00	RDS 225.00
31371001	Paneles aislantes	Unidad	5	RDS 5.00	RDS 25.00
27131601	Múltiples de aire	Unidad	15	RDS 15.00	RDS 225.00
32101519	Detectores	Unidad	2	RDS 2.00	RDS 4.00
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Unidad	6	RDS 6.00	RDS 36.00
30141502	Cólichas aislantes	Unidad	30	RDS 30.00	RDS 900.00
30141502	Cólichas aislantes	Unidad	30	RDS 30.00	RDS 900.00
30141502	Cólichas aislantes	Unidad	30	RDS 30.00	RDS 900.00
30141503	Aislamiento de espuma	Unidad	30	RDS 685.00	RDS 20,550.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	30	RDS 30.00	RDS 900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 483,104.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE TABLETAS FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE TABLETAS	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Districto Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211509	Computadores de tableta	Unidad	10	RDS 16,000.00	RDS 160,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	25	RDS 16,000.00	RDS 400,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	2	RDS 16,000.00	RDS 32,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	15	RDS 16,000.00	RDS 240,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	30	RDS 16,000.00	RDS 480,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	45	RDS 16,000.00	RDS 720,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,032,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE COMPUTADORAS FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE COMPUTADORAS	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Districto Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RDS 60,480.00	RDS 362,880.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RDS 60,480.00	RDS 181,440.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	11	RDS 85,000.00	RDS 935,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	11	RDS 85,000.00	RDS 935,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	6	RDS 80,000.00	RDS 480,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	4	RDS 50,000.00	RDS 200,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RDS 66,493.00	RDS 199,479.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RDS 66,493.00	RDS 199,479.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RDS 66,493.00	RDS 66,493.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RDS 85,000.00	RDS 85,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RDS 85,000.00	RDS 85,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RDS 85,000.00	RDS 170,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RDS 85,000.00	RDS 85,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RDS 85,000.00	RDS 255,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	8	RDS 85,000.00	RDS 680,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RDS 63,280.00	RDS 379,680.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	17	RDS 84,000.00	RDS 1,428,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	17	RDS 84,000.00	RDS 1,428,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RDS 84,000.00	RDS 252,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RDS 35,000.00	RDS 175,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RDS 35,000.00	RDS 175,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RDS 66,493.00	RDS 132,986.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RDS 35,000.00	RDS 140,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RDS 35,000.00	RDS 175,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RDS 84,000.00	RDS 420,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RDS 84,000.00	RDS 168,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RDS 84,000.00	RDS 168,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 84,000.00	RDS 84,000.00

43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RDS	84,000.00	RDS	252,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RDS	84,000.00	RDS	168,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RDS	75,000.00	RDS	375,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RDS	60,000.00	RDS	360,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	17	RDS	84,000.00	RDS	1,428,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	17	RDS	84,000.00	RDS	1,428,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	14,056,437.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121011	Fuentes ininterrompibles de potencia	Unidad	1	RDS 5,340.00	RDS 5,340.00	
46171612	Monitores de video	Unidad	3	RDS 18,939.00	RDS 56,817.00	
39121011	Fuentes ininterrompibles de potencia	Unidad	6	RDS 6,800.00	RDS 40,800.00	
39121011	Fuentes ininterrompibles de potencia	Unidad	4	RDS 6,800.00	RDS 27,200.00	
46171612	Monitores de video	Unidad	20	RDS 15,200.00	RDS 304,000.00	
43212112	Impresoras de recibos para puntos de venta pos	Unidad	1	RDS 29,000.00	RDS 29,000.00	
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RDS 175,000.00	RDS 175,000.00	
46171612	Monitores de video	Unidad	10	RDS 16,000.00	RDS 160,000.00	
45101515	Impresora básica	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00	
44102403	Máquinas de prensa de identificación id	Unidad	2	RDS 100,000.00	RDS 200,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 1,058,157.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE HIGIENE Y LIMPIEZA	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE HIGIENE Y LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	75	RDS 241.90	RDS 18,142.50	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RDS 112.10	RDS 11,210.00	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RDS 112.10	RDS 11,210.00	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RDS 112.10	RDS 11,210.00	
47131603	Espojas	Unidad	100	RDS 76.70	RDS 7,670.00	
47131807	Blanqueadores	Unidad	200	RDS 159.30	RDS 31,860.00	
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	25	RDS 147.50	RDS 3,687.50	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	25	RDS 265.50	RDS 6,637.50	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	200	RDS 295.00	RDS 59,000.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	200	RDS 295.00	RDS 59,000.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	200	RDS 295.00	RDS 59,000.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	200	RDS 65.00	RDS 13,000.00	
47131604	Escobas	Unidad	75	RDS 154.00	RDS 11,550.00	
47131604	Escobas	Unidad	75	RDS 130.00	RDS 9,750.00	
40141742	Atomizadores	Unidad	50	RDS 82.00	RDS 4,100.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RDS 413.00	RDS 41,300.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RDS 177.00	RDS 17,700.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RDS 289.10	RDS 28,910.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RDS 443.68	RDS 44,368.00	
46181504	Guantes de protección	Paquete	50	RDS 106.20	RDS 5,310.00	
46181504	Guantes de protección	Paquete	50	RDS 106.20	RDS 5,310.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	150	RDS 212.40	RDS 31,860.00	
53131608	Jabones	Galón	100	RDS 112.40	RDS 11,240.00	
47131502	Paños o toallas para limpiar	Paquete	50	RDS 1,132.80	RDS 56,640.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RDS 247.80	RDS 12,390.00	
47131806	Pulidores o ceras para muebles	Unidad	25	RDS 354.00	RDS 8,850.00	
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Galón	25	RDS 649.00	RDS 16,225.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	75	RDS 194.70	RDS 14,602.50	
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	2000	RDS 300.00	RDS 600,000.00	
12352104	Alcohol o sus sustitutos	Galón	50	RDS 635.40	RDS 31,770.00	
12352104	Alcohol o sus sustitutos	Galón	50	RDS 767.00	RDS 38,350.00	
40141742	Atomizadores	Unidad	50	RDS 88.50	RDS 4,425.00	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	25	RDS 70.80	RDS 1,770.00	
47131604	Escobas	Unidad	75	RDS 100.30	RDS 7,522.50	
47131604	Escobas	Unidad	75	RDS 265.50	RDS 19,912.50	
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	50	RDS 147.50	RDS 7,375.00	
47131603	Espojas	Unidad	50	RDS 59.00	RDS 2,950.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	5	RDS 885.00	RDS 4,425.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	5	RDS 885.00	RDS 4,425.00	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	4	RDS 8,850.00	RDS 35,400.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 1,369,558.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PAPELERIA	ADQUISICIÓN DE PAPELERIA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121506	Sobres estándar	Unidad	5	RDS 2,253.80	RDS 11,269.00	
34111537	Etiquetas de papel	Unidad	50	RDS 64.90	RDS 3,245.00	
34111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	200	RDS 53.10	RDS 10,620.00	
34111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RDS 75.52	RDS 15,104.00	
34111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	600	RDS 41.30	RDS 24,780.00	
34111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	600	RDS 60.18	RDS 36,108.00	
34111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2750	RDS 341.02	RDS 937,805.00	
34111527	Papel autocopiante	Unidad	10	RDS 233.64	RDS 2,336.40	
34111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RDS 67.26	RDS 6,726.00	
34111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RDS 29.50	RDS 2,950.00	
34111510	Papel para plotter	Unidad	75	RDS 1,121.00	RDS 84,075.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 1,135,018.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS	ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111706	Luces de emergencia o estroboscópicas (licuadoras)	Unidad	82	RDS 5,200.00	RDS 426,400.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	50	RDS 185.00	RDS 9,250.00

39101628	Lámpara Led	Unidad	50	RDS	1,000.00	RDS	50,000.00	
39121529	Contactores	Unidad	30	RDS	30.00	RDS	900.00	
39121529	Contactores	Unidad	30	RDS	30.00	RDS	900.00	
39111521	Plafones	Unidad	150	RDS	418.35	RDS	62,752.50	
39121306	Cajas de conmutadores	Unidad	15	RDS	128.77	RDS	1,931.55	
26101766	Reguladores	Unidad	3	RDS	9,500.00	RDS	28,500.00	
39121407	Strips de conexiones	Unidad	15	RDS	600.00	RDS	9,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	614,634.05

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES IMPRESO	ADQUISICION DE MATERIALES IMPRESOS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	100	RDS 635.00	RDS 63,500.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	50	RDS 635.00	RDS 31,750.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	50	RDS 635.00	RDS 31,750.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	50	RDS 635.00	RDS 31,750.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Resma	200	RDS 525.00	RDS 105,000.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Resma	150	RDS 615.00	RDS 92,250.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Paquete	2	RDS 1,350.00	RDS 2,700.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Paquete	2	RDS 1,850.00	RDS 3,700.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Paquete	2	RDS 2,100.00	RDS 4,200.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	3000	RDS 77.75	RDS 233,250.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	400	RDS 545.00	RDS 218,000.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	100	RDS 545.00	RDS 54,500.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	100	RDS 275.00	RDS 27,500.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	1000	RDS 440.00	RDS 440,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,339,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PODIUM	ADQUISICION DE PODIUM	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111501	Atriles autónomos	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TRITURADORAS	ADQUISICION DE TRITURADORAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	40	RDS 20,000.00	RDS 800,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RDS 5,500.00	RDS 5,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 805,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MOTORES	ADQUISICION DE MOTORES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	6	RDS 98,000.00	RDS 588,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 588,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE PINTUR	ADQUISICION DE MATERIALES DE PINTURA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211704	Sellantes	Unidad	20	RDS 12,500.00	RDS 250,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RDS 8,000.00	RDS 160,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RDS 3,500.00	RDS 52,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	30	RDS 2,500.00	RDS 75,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	30	RDS 2,500.00	RDS 75,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	30	RDS 2,500.00	RDS 75,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	30	RDS 1,400.00	RDS 42,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RDS 8,000.00	RDS 160,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RDS 8,000.00	RDS 160,000.00
11121503	Laca	Unidad	10	RDS 1,600.00	RDS 16,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RDS 1,580.00	RDS 15,800.00
31211904	Brochas	Unidad	30	RDS 191.48	RDS 5,744.40
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	30	RDS 150.00	RDS 4,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RDS 1,065.00	RDS 10,650.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,172,194.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE OBSEQUIOS	ADQUISICION DE OBSEQUIOS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	1042	RDS 400.00	RDS 416,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 416,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PAPEL DE HIGIENICO Y SERV	ADQUISICION DE PAPEL DE HIGIENICO Y SERVILLETA	Bienes	Compras Menores	SI	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111704	Papel higiénico	Paquete	400	RDS 1,600.00	RDS	640,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	200	RDS 850.00	RDS	170,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	150	RDS 950.00	RDS	142,500.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	100	RDS 3,300.00	RDS	330,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	500	RDS 160.00	RDS	80,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	250	RDS 95.00	RDS	23,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,386,250.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	READECUACIÓN SIST. INYECCIÓN DE AIRE PARQUEO SOTERRADO E1	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE		1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RDS 260,000.00	RDS	260,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	260,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	READECUACIÓN SIST AIRE ACONDICIONADO	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE		1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RDS 950,000.00	RDS	950,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	950,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE TICKETS DE LAVADO DE VEHÍCULOS	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE		1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7611801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	500	RDS 626.58	RDS	313,290.00
7611801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	200	RDS 908.60	RDS	181,720.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	495,010.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL PERSONAL DE SANTIAGO	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE		1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7811802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RDS 1,300,000.00	RDS	1,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE TSHIRT	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		26-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE		1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	200	RDS 600.00	RDS	120,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	20	RDS 400.00	RDS	8,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS	2,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	130,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE INVERSORES Y BATERÍAS	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE		1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
32121705	Inversores	Unidad	4	RDS 55,000.00	RDS	220,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	4	RDS 15,000.00	RDS	60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	280,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS PROMOCIONALES	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE		1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	600	RDS 600.00	RDS	360,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	360,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS E INSUMOS MÉDICOS	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		20-04-2024		Municipio	
TRIMESTRE		2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51142001	Acetaminofén	Caja	10	RDS 900.00	RDS	9,000.00
51142414	Sumatriptán	Caja	4	RDS 500.00	RDS	2,000.00

51142001	Acetaminofén	Caja	8	RDS	800.00	RDS	6,400.00
51161616	Betahistina	Caja	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00
51161808	Dextrometorfano	Caja	10	RDS	800.00	RDS	8,000.00
51142012	Ácido mefenámico	Caja	6	RDS	3,704.00	RDS	22,224.00
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Unidad	2	RDS	260.00	RDS	520.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Caja	2	RDS	1,067.00	RDS	2,134.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Caja	2	RDS	326.00	RDS	652.00
51161801	Benzonatato	Unidad	50	RDS	353.00	RDS	17,650.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	2	RDS	882.00	RDS	1,764.00
51161705	Bromuro de lparatropio	Caja	6	RDS	1,600.00	RDS	9,600.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	2	RDS	3,250.00	RDS	6,500.00
51121703	Captopril	Caja	2	RDS	1,234.00	RDS	2,468.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Caja	2	RDS	1,040.00	RDS	2,080.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	4	RDS	125.00	RDS	500.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	4	RDS	250.00	RDS	1,000.00
51142121	Diclofenaco	Caja	6	RDS	839.00	RDS	5,034.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	22	RDS	390.00	RDS	8,580.00
51161620	Difenhidramina	Caja	1	RDS	1,259.00	RDS	1,259.00
51161615	Cetirizina	Unidad	6	RDS	3,600.00	RDS	21,600.00
42312005	Adhesivos o pegamentos de cierre de piel para uso médico	Caja	1	RDS	1,125.00	RDS	1,125.00
51191510	Furosemida	Caja	1	RDS	1,900.00	RDS	1,900.00
42311511	Vendajes de gasa	Caja	20	RDS	346.00	RDS	6,920.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	4	RDS	338.00	RDS	1,352.00
51181706	Hidrocortisona	Caja	4	RDS	669.00	RDS	2,276.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	6	RDS	1,470.00	RDS	8,820.00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	40	RDS	95.00	RDS	3,800.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	4	RDS	142.00	RDS	568.00
51171806	Metoclopramida	Caja	2	RDS	2,300.00	RDS	4,600.00
51241120	Lágrimas artificiales	Caja	4	RDS	225.00	RDS	900.00
51121904	Nifedipina	Caja	1	RDS	519.00	RDS	519.00
51171909	Omeprazol	Caja	6	RDS	2,000.00	RDS	12,000.00
51191906	Solución de rehabilitación oral	Caja	100	RDS	1,094.00	RDS	109,400.00
51101508	Sulfonamidas antibióticas	Caja	24	RDS	475.00	RDS	11,400.00
51151710	Clorhidrato de fenilefrina	Unidad	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00
51171820	Dimenhidriato	Caja	4	RDS	600.00	RDS	2,400.00
51161630	Maleato de clorfenamina	Unidad	10	RDS	600.00	RDS	6,000.00
51142001	Acetaminofén	Caja	13	RDS	1,500.00	RDS	19,500.00
51181708	Prednisona	Caja	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00
51172107	Butilbromuro de hioscina	Caja	6	RDS	600.00	RDS	3,600.00
51172107	Butilbromuro de hioscina	Caja	2	RDS	850.00	RDS	1,700.00
51171508	Carbonato de magnesio	Caja	13	RDS	1,100.00	RDS	14,300.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	349,445.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE	ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE	Bienes	Compras Menores	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	100	RDS 208.86	RDS 20,886.00	
44122101	Cuchos	Unidad	50	RDS 34.22	RDS 1,711.00	
44121804	Borradores	Unidad	75	RDS 141.06	RDS 10,579.50	
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS 191.16	RDS 19,116.00	
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS 206.05	RDS 20,605.00	
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RDS 51.92	RDS 5,192.00	
31201512	Cinta transparente	Caja	100	RDS 1,233.01	RDS 123,301.00	
31162001	Chunches	Caja	100	RDS 77.55	RDS 7,755.00	
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	100	RDS 33.57	RDS 3,357.00	
31201512	Cinta transparente	Caja	100	RDS 1,144.05	RDS 114,405.00	
41122702	Cintas etiquetadoras	Unidad	4	RDS 981.76	RDS 3,927.04	
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	100	RDS 20,605.00	RDS 2,060,500.00	
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS 46.08	RDS 4,608.00	
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS 23.06	RDS 2,306.00	
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS 17.70	RDS 1,770.00	
27112819	Cuchillas de corte para encuadernación	Unidad	25	RDS 230.01	RDS 5,750.25	
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	100	RDS 167.56	RDS 16,756.00	
60121526	Boligrafos para caligrafía	Unidad	1200	RDS 40.00	RDS 48,000.00	
44122011	Folders	Caja	100	RDS 1,680.00	RDS 168,000.00	
44122011	Folders	Caja	100	RDS 1,955.83	RDS 195,583.00	
44122011	Folders	Caja	100	RDS 446.04	RDS 44,604.00	
60121532	Borradores de goma moldeable	Unidad	100	RDS 54.28	RDS 5,428.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	100	RDS 464.92	RDS 46,492.00	
60121522	Boligrafos de base acuosa	Unidad	100	RDS 120.00	RDS 12,000.00	
44121706	Lápices de madera	Caja	150	RDS 70.00	RDS 10,500.00	
44102001	Película de laminación	Caja	30	RDS 1,550.00	RDS 46,500.00	
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	100	RDS 258.00	RDS 25,800.00	
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	100	RDS 352.00	RDS 35,200.00	
44121716	Resaltadores	Caja	100	RDS 778.08	RDS 77,808.00	
44121708	Marcadores	Caja	75	RDS 67.26	RDS 5,044.50	
44121708	Marcadores	Caja	75	RDS 67.26	RDS 5,044.50	
44121708	Marcadores	Caja	75	RDS 67.26	RDS 5,044.50	
44121708	Marcadores	Caja	75	RDS 67.26	RDS 5,044.50	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	25	RDS 359.90	RDS 8,997.50	
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	15	RDS 2,025.00	RDS 30,375.00	
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	15	RDS 887.00	RDS 13,305.00	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	100	RDS 47.20	RDS 4,720.00	
44122026	Garras para papel	Unidad	100	RDS 42.17	RDS 4,217.00	
44111509	Sujetadores de esteros o lápices	Unidad	100	RDS 147.50	RDS 14,750.00	
44122002	Protectores de hojas	Caja	200	RDS 325.68	RDS 65,136.00	
44141604	Reglas	Unidad	100	RDS 17.70	RDS 1,770.00	
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	25	RDS 2,242.00	RDS 56,050.00	
44121506	Sobres estándar	Caja	5	RDS 2,253.80	RDS 11,269.00	
44101604	Tablas de protección de base	Unidad	100	RDS 129.80	RDS 12,980.00	
12171703	Tirras	Unidad	300	RDS 62.25	RDS 18,675.00	
44121618	Tirras	Unidad	100	RDS 61.36	RDS 6,136.00	
47121702	Contenedores de despersión o revestimientos rígidos	Unidad	75	RDS 241.90	RDS 18,142.50	
11111606	Piarrn	Unidad	30	RDS 800.00	RDS 24,000.00	
11111606	Piarrn	Unidad	30	RDS 2,750.00	RDS 82,500.00	
44122101	Cuchos	Caja	300	RDS 65.00	RDS 19,500.00	
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	100	RDS 12.15	RDS 1,215.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,552,355.79

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE TSHIRTS	ADQUISICIÓN DE TSHIRTS	Bienes	Compras Menores	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	RDS 459.49	RDS 22,974.50

53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	150	RDS	459.49	RDS	68,923.50
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	325	RDS	459.49	RDS	149,334.25
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	250	RDS	459.49	RDS	114,872.50
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	200	RDS	459.49	RDS	91,898.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	25	RDS	459.49	RDS	11,487.25
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	459,490.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ADQUISICIÓN DE UNIFORMES	ADQUISICIÓN DE UNIFORMES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	10	RDS 1,395.00	RDS 13,950.00	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	10	RDS 1,395.00	RDS 13,950.00	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	50	RDS 600.00	RDS 30,000.00	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	12	RDS 1,395.00	RDS 16,740.00	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	12	RDS 1,395.00	RDS 16,740.00	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	16	RDS 600.00	RDS 9,600.00	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	16	RDS 600.00	RDS 9,600.00	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	4	RDS 600.00	RDS 2,400.00	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	4	RDS 1,395.00	RDS 5,580.00	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	3	RDS 1,395.00	RDS 4,185.00	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	30	RDS 1,395.00	RDS 41,850.00	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	30	RDS 600.00	RDS 18,000.00	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	4	RDS 1,395.00	RDS 5,580.00	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	6	RDS 1,395.00	RDS 8,370.00	
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	48	RDS 1,778.00	RDS 85,344.00	
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalinetas para hombre	Unidad	34	RDS 1,703.00	RDS 57,902.00	
53102503	Sombreros	Unidad	16	RDS 1,500.00	RDS 24,000.00	
53102516	Gorras	Unidad	30	RDS 350.00	RDS 10,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	374,291.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS 10,490.00	RDS 20,980.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RDS 12,000.00	RDS 24,000.00	
24112405	Armarios	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	94,980.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ADQUISICIÓN DE ALFOMBRAS	ADQUISICIÓN DE ALFOMBRAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52101502	Alfombras	Unidad	5	RDS 1,950.00	RDS 9,750.00	
52101502	Alfombras	Unidad	1	RDS 3,300.00	RDS 3,300.00	
52101502	Alfombras	Unidad	1	RDS 13,800.00	RDS 13,800.00	
52101502	Alfombras	Unidad	1	RDS 10,200.00	RDS 10,200.00	
52101502	Alfombras	Unidad	1	RDS 10,800.00	RDS 10,800.00	
52101502	Alfombras	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00	
52101502	Alfombras	Unidad	1	RDS 10,800.00	RDS 10,800.00	
52101502	Alfombras	Unidad	1	RDS 10,800.00	RDS 10,800.00	
52101502	Alfombras	Unidad	1	RDS 4,375.00	RDS 4,375.00	
52101502	Alfombras	Unidad	1	RDS 3,250.00	RDS 3,250.00	
52101502	Alfombras	Unidad	2	RDS 8,700.00	RDS 17,400.00	
52101502	Alfombras	Unidad	1	RDS 14,950.00	RDS 14,950.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	112,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
SERVICIO DE ALQUILER DE AUDIOVISUAL	SERVICIO DE ALQUILER DE AUDIOVISUALES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
RENOVACIÓN CONTRATO DE ALQUILER PUNTA CANA	RENOVACIÓN CONTRATO DE ALQUILER PUNTA CANA	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RDS 7,565,776.56	RDS 7,565,776.56	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	7,565,776.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
RENOVACIÓN CONTRATO DE ALQUILER OFICINA	RENOVACIÓN CONTRATO DE ALQUILER OFICINA SFM	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RDS 2,718,720.00	RDS 2,718,720.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	2,718,720.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ADQUISICIÓN DE BAMBALINAS	ADQUISICIÓN DE BAMBALINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		25-04-2024		Municipio		
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52121604	Manteles	Unidad	1	R\$5 150,000.00	R\$5	150,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	150,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
ADQUISICIÓN DE BONOS	ADQUISICIÓN DE BONOS	Servicios	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		09-05-2024		Municipio		
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111608	Certificados de regalo	Unidad	750	R\$5 5,000.00	R\$5	3,750,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	3,750,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
ADQUISICIÓN DE CAJAS	ADQUISICIÓN DE CAJAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-04-2024		Municipio		
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
24121503	Cajas para empacar	Unidad	10	R\$5 600.00	R\$5	6,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	6,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA	ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		25-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		06-05-2024		Municipio		
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	R\$5 8,000.00	R\$5	32,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	23	R\$5 1,000.00	R\$5	23,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	55,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
SERVICIO DE CATERING PARA ENTREGA DE OBRAS	SERVICIO DE CATERING PARA ENTREGA DE OBRAS	Servicios	Comparación de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		03-05-2024		Municipio		
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101603	Servicios de catering	Unidad	5	R\$5 800,000.00	R\$5	4,000,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	4,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
SERVICIO DE CATERING PARA ACTIVIDADES VARIAS	SERVICIO DE CATERING PARA ACTIVIDADES VARIAS	Servicios	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-04-2024		Municipio		
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101603	Servicios de catering	Unidad	250	R\$5 250.00	R\$5	87,500.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	250	R\$5 350.00	R\$5	87,500.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	R\$5 1,500,000.00	R\$5	1,500,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	1,675,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
ADQUISICIÓN DE COMESTIBLES	ADQUISICIÓN DE COMESTIBLES	Bienes	Compras Menores	Si			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		14-05-2024		Municipio		
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	50	R\$5 420.00	R\$5	21,000.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	50	R\$5 300.00	R\$5	15,000.00	
50201712	Bebidas de té	Caja	35	R\$5 370.00	R\$5	12,950.00	
50201712	Bebidas de té	Caja	35	R\$5 630.00	R\$5	22,050.00	
50201706	Café	Unidad	2000	R\$5 240.00	R\$5	480,000.00	
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	200	R\$5 425.00	R\$5	85,000.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	300	R\$5 205.00	R\$5	61,500.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	200	R\$5 176.00	R\$5	35,200.00	
50201711	Té instantáneo	Caja	15	R\$5 400.00	R\$5	6,000.00	
50201711	Té instantáneo	Caja	15	R\$5 400.00	R\$5	6,000.00	
50201711	Té instantáneo	Caja	15	R\$5 400.00	R\$5	6,000.00	
50181905	Galletas de dulce	Paquete	75	R\$5 1,050.00	R\$5	78,750.00	
50181905	Galletas de dulce	Paquete	75	R\$5 2,000.00	R\$5	150,000.00	
50192110	Nueces o fruta desecada	Unidad	100	R\$5 350.00	R\$5	35,000.00	
50192110	Nueces o fruta desecada	Unidad	100	R\$5 1,566.67	R\$5	156,667.00	
50192110	Nueces o fruta desecada	Unidad	100	R\$5 1,166.67	R\$5	116,667.00	
50192110	Nueces o fruta desecada	Unidad	100	R\$5 933.33	R\$5	93,333.00	
50192110	Nueces o fruta desecada	Unidad	100	R\$5 333.33	R\$5	33,333.00	
50181909	Galletas de soda	Paquete	75	R\$5 200.00	R\$5	15,000.00	
50192110	Nueces o fruta desecada	Unidad	100	R\$5 1,100.00	R\$5	110,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	1,545,450.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
ADQUISICIÓN DE ACCESORIOS PARA VEHÍCULOS	ADQUISICIÓN DE ACCESORIOS PARA VEHÍCULOS	Bienes	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		03-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		10-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		

52101502	Alfombras	Unidad	100	RDS	1,298.00	RDS	129,800.00
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	50	RDS	855.00	RDS	42,750.00
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	75	RDS	855.00	RDS	64,125.00
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	75	RDS	944.00	RDS	70,800.00
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	75	RDS	944.00	RDS	70,800.00
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	25	RDS	944.00	RDS	23,600.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	401,875.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ARTICULOS DE SEGURIDAD	ADQUISICION DE ARTICULOS DE SEGURIDAD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46182501	Aerosol de pimienta	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00	
46181502	Chalecos anti balas	Unidad	22	RDS 37,000.00	RDS 814,000.00	
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	37	RDS 145.00	RDS 5,365.00	
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	15	RDS 145.00	RDS 2,175.00	
46181506	Ponchos de protección	Unidad	20	RDS 465.00	RDS 9,300.00	
46161507	Cintas o cadenas de barrera	Unidad	3	RDS 372.00	RDS 1,116.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 841,956.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ARTICULOS TECNOLOGICOS	ADQUISICION DE ARTICULOS TECNOLOGICOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43191609	Teléfonos de diadema	Unidad	5	RDS 7,000.00	RDS 35,000.00	
43191609	Teléfonos de diadema	Unidad	40	RDS 800.00	RDS 32,000.00	
43191609	Teléfonos de diadema	Unidad	20	RDS 1,900.00	RDS 38,000.00	
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	30	RDS 1,200.00	RDS 36,000.00	
43211706	Teclados	Unidad	30	RDS 2,200.00	RDS 66,000.00	
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	20	RDS 500.00	RDS 10,000.00	
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	20	RDS 1,200.00	RDS 24,000.00	
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	20	RDS 1,200.00	RDS 24,000.00	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00	
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00	
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	4	RDS 13,000.00	RDS 52,000.00	
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	4	RDS 16,000.00	RDS 64,000.00	
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	4	RDS 2,200.00	RDS 8,800.00	
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	4	RDS 20,000.00	RDS 80,000.00	
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	4	RDS 7,000.00	RDS 28,000.00	
27111515	Taladro de mano	Unidad	4	RDS 4,100.00	RDS 16,400.00	
23171507	Soldadores o pistolas para sueldas	Unidad	4	RDS 2,300.00	RDS 9,200.00	
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00	
26111719	Probadores de baterías	Unidad	1	RDS 4,648.00	RDS 4,648.00	
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	45	RDS 4,400.00	RDS 198,000.00	
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	10	RDS 12,000.00	RDS 120,000.00	
52161520	Microfonos	Unidad	4	RDS 1,000.00	RDS 4,000.00	
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	8	RDS 1,000.00	RDS 8,000.00	
53121702	Maleines ("attachés")	Unidad	6	RDS 3,000.00	RDS 18,000.00	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00	
43121602	Tripodes para cámaras	Unidad	4	RDS 7,000.00	RDS 28,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 930,048.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BOTAS DE SEGURIDAD	ADQUISICION DE BOTAS DE SEGURIDAD	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46181604	Botas de seguridad	Unidad	16	RDS 2,000.00	RDS 32,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 32,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CHALECOS DE SEGURIDAD	ADQUISICION DE CHALECOS DE SEGURIDAD	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	16	RDS 1,500.00	RDS 24,000.00	
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	20	RDS 500.00	RDS 10,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 34,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMPUTADORAS	ADQUISICION DE COMPUTADORAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00	
43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RDS 40,000.00	RDS 200,000.00	
43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RDS 40,000.00	RDS 200,000.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RDS 40,000.00	RDS 200,000.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	15	RDS 75,000.00	RDS 1,125,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,765,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CORONAS Y ROSAS	ADQUISICION DE CORONAS Y ROSAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

10161705	Rosas cortadas	Unidad	165	RDS	300.00	RDS	49,500.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	64,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION SERVICIO DE TALLER	CONTRATACION SERVICIO DE TALLER	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS	1,000,000.00	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS	1,000,000.00	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS	1,000,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS	ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	20	RDS	9,525.00	
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	20	RDS	11,781.00	
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	20	RDS	790.00	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RDS	31,250.00	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RDS	10,275.00	
40101604	Ventiladores	Unidad	5	RDS	2,670.00	
40101604	Ventiladores	Unidad	5	RDS	10,670.00	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	10	RDS	2,120.00	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RDS	4,909.00	
47121602	Aspiradoras	Unidad	3	RDS	2,195.00	
47121602	Aspiradoras	Unidad	3	RDS	7,195.00	
40101604	Ventiladores	Unidad	4	RDS	8,880.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	748,453.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS Y MATERIALES DE PL	ADQUISICION DE EQUIPOS Y MATERIALES DE PLOMERIA	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	10	RDS	144.60	
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	5	RDS	269.93	
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	10	RDS	145.60	
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	10	RDS	269.93	
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	5	RDS	117.41	
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	15	RDS	10.11	
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	30	RDS	116.43	
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	30	RDS	24.90	
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	15	RDS	8.68	
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	30	RDS	98.68	
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	30	RDS	14.56	
40151501	Bombas de aire	Unidad	2	RDS	8,504.47	
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RDS	216.95	
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RDS	138.26	
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RDS	216.95	
25102001	Tanques	Unidad	20	RDS	1,675.00	
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	30	RDS	995.00	
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	20	RDS	1,895.00	
40142615	Reductores de tubo	Unidad	30	RDS	5.56	
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	50	RDS	22.00	
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	10	RDS	500.00	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	2	RDS	147.50	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	2	RDS	536.07	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS	550.75	
27111708	Llaves para tubos	Unidad	10	RDS	98.89	
27111708	Llaves para tubos	Unidad	10	RDS	98.89	
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	30	RDS	1,050.50	
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	30	RDS	950.50	
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RDS	1,037.33	
40141609	Válvulas de control	Unidad	10	RDS	231.49	
40141609	Válvulas de control	Unidad	10	RDS	240.66	
27121704	Uniones Hidráulicas	Unidad	10	RDS	71.61	
27121704	Uniones Hidráulicas	Unidad	5	RDS	816.90	
27121704	Uniones Hidráulicas	Unidad	5	RDS	816.90	
27121704	Uniones Hidráulicas	Unidad	10	RDS	456.00	
27121704	Uniones Hidráulicas	Unidad	10	RDS	146.00	
27121704	Uniones Hidráulicas	Unidad	10	RDS	277.15	
24111813	Tanques de lavado	Unidad	1	RDS	5,276.02	
24111813	Tanques de lavado	Unidad	1	RDS	7,291.95	
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	1	RDS	80,000.00	
40141702	Grifos	Unidad	10	RDS	2,553.04	
40141702	Grifos	Unidad	15	RDS	2,553.04	
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RDS	150,000.00	
40141702	Grifos	Unidad	10	RDS	731.00	
40141702	Grifos	Unidad	10	RDS	2,348.64	
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	3	RDS	331.00	
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	30	RDS	52.45	
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	5	RDS	153.13	
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	30	RDS	6.01	
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	15	RDS	97.65	
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	15	RDS	97.65	
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	20	RDS	205.37	
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RDS	69.00	
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	30	RDS	35.30	
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	1	RDS	468.87	
47121807	Embofo del lavaplatos o inodoro	Unidad	4	RDS	450.00	
27121704	Uniones hidráulicas	Unidad	10	RDS	277.15	
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	5	RDS	415.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	755,009.57

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PE	ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	150	RDS 600.00	RDS 90,000.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	250	RDS 800.00	RDS 200,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	5	RDS 885.00	RDS 4,425.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	5	RDS 885.00	RDS 4,425.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	10	RDS 4,800.00	RDS 48,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 346,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ADQUISICIÓN DE EQUIPO FOTOGRAFICO	ADQUISICIÓN DE EQUIPO FOTOGRAFICO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RDS 5,096.00	RDS 5,096.00
45121510	Cámaras aéreas	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
45121510	Cámaras aéreas	Unidad	1	RDS 125,000.00	RDS 125,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	7	RDS 20,000.00	RDS 140,000.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	6	RDS 8,000.00	RDS 48,000.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	6	RDS 8,000.00	RDS 48,000.00
45121510	Cámaras aéreas	Unidad	3	RDS 80,000.00	RDS 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 723,096.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
CONTRATACION DE SERVICIO DE MONTAJE DE E	CONTRATACION DE SERVICIO DE MONTAJE DE EVENTOS	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RDS 9,600,000.00	RDS 9,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 9,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
SERVICIO DE FUMIGACION	SERVICIO DE FUMIGACION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 864,000.00	RDS 864,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 864,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ADQUISICION DE GASOIL	ADQUISICION DE GASOIL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	6000	RDS 225.00	RDS 1,350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ADQUISICION DE HERRAMIENTAS	ADQUISICION DE HERRAMIENTAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112111	Alicates de lagarto	Unidad	10	RDS 275.00	RDS 2,750.00
27112111	Alicates de lagarto	Unidad	5	RDS 420.00	RDS 2,100.00
27112111	Alicates de lagarto	Unidad	5	RDS 450.00	RDS 2,250.00
27112111	Alicates de lagarto	Unidad	5	RDS 635.00	RDS 3,175.00
27112111	Alicates de lagarto	Unidad	10	RDS 2,749.99	RDS 27,499.90
27112111	Alicates de lagarto	Unidad	10	RDS 1,060.01	RDS 10,600.10
27112111	Alicates de lagarto	Unidad	4	RDS 800.01	RDS 3,200.04
41113601	Amperímetros	Unidad	6	RDS 25,000.00	RDS 150,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	8	RDS 500.00	RDS 4,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RDS 900.00	RDS 1,800.00
27111506	Cizallas	Unidad	2	RDS 2,100.00	RDS 4,200.00
23171603	Cortadores de cañerías o tubos	Unidad	2	RDS 1,030.00	RDS 2,060.00
23171603	Cortadores de cañerías o tubos	Unidad	2	RDS 1,450.00	RDS 2,900.00
23101508	Cortadoras	Unidad	1	RDS 9,349.81	RDS 9,349.81
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Unidad	10	RDS 175.00	RDS 1,750.00
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	2	RDS 1,135.00	RDS 2,270.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	5	RDS 120.00	RDS 600.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	5	RDS 215.00	RDS 1,075.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	5	RDS 3,220.50	RDS 16,102.50
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	3	RDS 1,287.44	RDS 3,862.32
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	5	RDS 783.44	RDS 3,917.20
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	10	RDS 345.00	RDS 3,450.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	5	RDS 839.44	RDS 4,197.20
27111909	Espátulas	Unidad	5	RDS 3,265.00	RDS 16,325.00
27112124	Tensionadores	Unidad	2	RDS 12,367.04	RDS 24,734.08
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	4	RDS 595.00	RDS 2,380.00
21101801	Rociadores	Unidad	4	RDS 12,600.00	RDS 50,400.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	3	RDS 5,146.40	RDS 15,439.20
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	5	RDS 1,059.63	RDS 5,298.15
27112708	Lijadoras eléctricas	Unidad	2	RDS 3,970.96	RDS 7,941.92
27111710	Llaves allen	Unidad	4	RDS 46.29	RDS 185.16
27111710	Llaves allen	Unidad	4	RDS 1,123.00	RDS 4,492.00
27111710	Llaves allen	Unidad	2	RDS 839.44	RDS 1,678.88
27111710	Llaves allen	Unidad	4	RDS 178.00	RDS 712.00
27111710	Llaves allen	Unidad	4	RDS 249.00	RDS 996.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	2	RDS 258.00	RDS 516.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	2	RDS 891.35	RDS 1,782.70

27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	2	RDS	837.37	RDS	1,674.74
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	10	RDS	580.00	RDS	5,800.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	8	RDS	849.99	RDS	6,799.92
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	8	RDS	355.00	RDS	2,840.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	8	RDS	925.00	RDS	7,400.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	8	RDS	545.00	RDS	4,360.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	2	RDS	11,444.96	RDS	22,889.92
22101619	Máquinas pulidoras	Unidad	2	RDS	6,803.43	RDS	13,606.86
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	10	RDS	40.89	RDS	408.90
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RDS	2,007.92	RDS	2,007.92
27111515	Taladro de mano	Unidad	4	RDS	2,165.86	RDS	8,663.44
41112213	Termómetros de mano	Unidad	5	RDS	7,657.65	RDS	38,288.25
27112708	Lijadoras eléctricas	Unidad	1	RDS	6,026.44	RDS	6,026.44
27111508	Sierras	Unidad	1	RDS	12,000.00	RDS	12,000.00
27112706	Cepillos eléctricos	Unidad	1	RDS	12,134.26	RDS	12,134.26
27112707	Cuchillas eléctricas	Unidad	1	RDS	4,744.56	RDS	4,744.56
27113204	Kits de electricista	Unidad	1	RDS	2,396.20	RDS	2,396.20
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RDS	3,485.99	RDS	3,485.99
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	2	RDS	1,780.52	RDS	3,561.04
22101619	Máquinas pulidoras	Unidad	1	RDS	14,294.73	RDS	14,294.73
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	2	RDS	1,543.36	RDS	3,086.72
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	2	RDS	2,655.03	RDS	5,310.06
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RDS	288.10	RDS	288.10
27112101	Dobladores de tubos	Unidad	1	RDS	8,884.44	RDS	8,884.44
27112101	Dobladores de tubos	Unidad	1	RDS	7,782.59	RDS	7,782.59
23181506	Máquina de lavado	Unidad	4	RDS	8,680.00	RDS	34,720.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	10	RDS	600.00	RDS	6,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	10	RDS	550.00	RDS	5,500.00
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	1	RDS	19,000.00	RDS	19,000.00
41115305	Medidores de frecuencia eléctrica	Unidad	2	RDS	3,500.00	RDS	7,000.00
41113630	Multímetros	Unidad	1	RDS	4,648.00	RDS	4,648.00
23151903	Máquinas de lavado o para sacar el agua	Unidad	2	RDS	19,930.83	RDS	39,861.66
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	3	RDS	1,658.00	RDS	4,974.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	716,428.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION DE SERVICIO DE PAISAJISMO	CONTRATACION DE SERVICIO DE PAISAJISMO.	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
TRIMESTRE	2				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102902	Servicios de paisajismo	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LICENCIAS	ADQUISICION DE LICENCIAS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
TRIMESTRE	2				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 157,000.00	RDS 157,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RDS 340,000.00	RDS 680,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	26	RDS 20,000.00	RDS 520,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,557,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE LIMPIEZA DE CISTERNA	SERVICIO DE LIMPIEZA DE CISTERNA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
TRIMESTRE	2				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	2	RDS 45,375.72	RDS 90,751.44
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	90,751.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ASCENS	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ASCENSOR	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
TRIMESTRE	2				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE MAESTRIA DE CEREMONIA	SERVICIO DE MAESTRIA DE CEREMONIA.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
TRIMESTRE	2				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141602	Servicios de relaciones públicas	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE HIGIENE Y LI	ADQUISICION DE MATERIALES DE HIGIENE Y LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
TRIMESTRE	2				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RDS 112.10	RDS 11,210.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RDS 112.10	RDS 11,210.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RDS 112.10	RDS 11,210.00

47131603	Espornjas	Unidad	100	RDS	76.70	RDS	7,670.00
47131807	Blanqueadores	Galón	200	RDS	159.30	RDS	31,860.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	25	RDS	147.50	RDS	3,687.50
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	25	RDS	265.50	RDS	6,637.50
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	200	RDS	295.00	RDS	59,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	200	RDS	295.00	RDS	59,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	200	RDS	295.00	RDS	59,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	200	RDS	65.00	RDS	13,000.00
47131604	Escobas	Unidad	75	RDS	154.00	RDS	11,550.00
47131604	Escobas	Unidad	75	RDS	130.00	RDS	9,750.00
40141742	Atomizadores	Unidad	50	RDS	82.00	RDS	4,100.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RDS	413.00	RDS	41,300.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RDS	177.00	RDS	17,700.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RDS	289.10	RDS	28,910.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RDS	443.68	RDS	44,368.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RDS	106.20	RDS	5,310.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RDS	106.20	RDS	5,310.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	150	RDS	212.40	RDS	31,860.00
53131608	Jabones	Galón	100	RDS	112.40	RDS	11,240.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Paquete	50	RDS	1,132.80	RDS	56,640.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	50	RDS	247.80	RDS	12,390.00
47131806	Pulidores o ceras para muebles	Unidad	25	RDS	354.00	RDS	8,850.00
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Unidad	25	RDS	649.00	RDS	16,225.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	75	RDS	194.70	RDS	14,602.50
12352104	Alcohol o sus sustitutos	Galón	625	RDS	625.40	RDS	31,770.00
12352104	Alcohol o sus sustitutos	Galón	50	RDS	767.00	RDS	38,350.00
40141742	Atomizadores	Unidad	50	RDS	88.50	RDS	4,425.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	25	RDS	70.80	RDS	1,770.00
47131604	Escobas	Unidad	75	RDS	100.30	RDS	7,522.50
47131604	Escobas	Unidad	75	RDS	265.50	RDS	19,912.50
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	50	RDS	147.50	RDS	7,375.00
47131603	Espornjas	Unidad	50	RDS	59.00	RDS	2,950.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	RDS	115.00	RDS	2,300.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	50	RDS	50.00	RDS	2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							711,965.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA	ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	50	RDS 64.90	RDS 3,245.00
14111514	Blocos o cuadernos de papel	Unidad	200	RDS 53.10	RDS 10,620.00
14111514	Blocos o cuadernos de papel	Unidad	200	RDS 75.52	RDS 15,104.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	600	RDS 41.30	RDS 24,780.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	600	RDS 60.18	RDS 36,108.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2750	RDS 341.02	RDS 937,805.00
14111527	Papel autocopiante	Unidad	10	RDS 233.64	RDS 2,336.40
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RDS 67.26	RDS 6,726.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RDS 29.50	RDS 2,950.00
14111510	Papel para plotter	Unidad	75	RDS 1,121.00	RDS 84,075.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					1,123,749.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS	ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	14	RDS 579.00	RDS 8,106.00
36111722	Adaptador de batería o accesorios	Unidad	17	RDS 13,900.00	RDS 236,300.00
36121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	500	RDS 30.00	RDS 15,000.00
36121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	500	RDS 40.00	RDS 20,000.00
36121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	500	RDS 30.35	RDS 15,175.00
36121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	1000	RDS 40.00	RDS 40,000.00
36121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	500	RDS 45.00	RDS 22,500.00
36121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	200	RDS 37.00	RDS 7,400.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	15	RDS 105.00	RDS 1,575.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	RDS 110.00	RDS 3,300.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RDS 110.00	RDS 5,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RDS 115.25	RDS 5,762.50
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RDS 325.00	RDS 32,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RDS 616.00	RDS 61,600.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	15	RDS 161.75	RDS 2,426.25
30151703	Canaletas	Unidad	50	RDS 161.75	RDS 8,087.50
30151703	Canaletas	Unidad	20	RDS 111.00	RDS 2,220.00
30151703	Canaletas	Unidad	200	RDS 35.00	RDS 7,000.00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	200	RDS 150.00	RDS 30,000.00
40101502	Extractores de aire	Unidad	8	RDS 7,052.85	RDS 56,422.80
40101502	Extractores de aire	Unidad	5	RDS 6,596.85	RDS 32,984.25
40101502	Extractores de aire	Unidad	10	RDS 6,930.71	RDS 69,307.10
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RDS 550.00	RDS 5,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RDS 2,132.77	RDS 106,638.50
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	RDS 594.83	RDS 17,844.90
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	20	RDS 1,680.78	RDS 33,615.60
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	15	RDS 1,092.16	RDS 16,382.40
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	50	RDS 1,705.56	RDS 85,278.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	10	RDS 186.48	RDS 1,864.80
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	10	RDS 186.48	RDS 1,864.80
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	10	RDS 1,095.45	RDS 10,954.50
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	30	RDS 458.42	RDS 13,752.60
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	30	RDS 3,657.75	RDS 109,732.50
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	30	RDS 420.00	RDS 12,600.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	20	RDS 45.35	RDS 907.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	50	RDS 450.00	RDS 22,500.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	100	RDS 320.00	RDS 32,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	30	RDS 240.53	RDS 7,215.90
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	30	RDS 922.15	RDS 27,664.50
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	10	RDS 235.83	RDS 2,358.30
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	10	RDS 815.84	RDS 8,158.40
39101628	Lámpara Led	Unidad	50	RDS 1,300.00	RDS 65,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	50	RDS 1,250.12	RDS 62,506.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	50	RDS 1,059.97	RDS 52,998.50
39101628	Lámpara Led	Unidad	50	RDS 1,059.97	RDS 52,998.50
39101628	Lámpara Led	Unidad	10	RDS 1,059.97	RDS 10,599.70
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	5	RDS 678.96	RDS 3,394.80
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	5	RDS 8,102.71	RDS 40,513.55
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	5	RDS 8,102.71	RDS 40,513.55

39121303	Cajas eléctricas	Unidad	10	RDS	1,357.92	RDS	13,579.20
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RDS	401.00	RDS	4,010.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RDS	450.00	RDS	6,750.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RDS	450.00	RDS	4,500.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RDS	435.00	RDS	6,525.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RDS	681.52	RDS	10,222.80
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RDS	307.69	RDS	3,076.90
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RDS	155.29	RDS	3,105.80
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RDS	250.50	RDS	5,010.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RDS	307.69	RDS	6,153.80
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RDS	2,052.48	RDS	41,049.60
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RDS	2,052.48	RDS	41,049.60
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS	510.00	RDS	2,550.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RDS	205.00	RDS	205.00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	5	RDS	550.02	RDS	2,750.10
31162903	Abrazaderas de tornillo	Unidad	50	RDS	79.40	RDS	3,970.00
31162903	Abrazaderas de tornillo	Unidad	100	RDS	79.41	RDS	7,941.00
31162903	Abrazaderas de tornillo	Unidad	50	RDS	79.41	RDS	3,970.50
40142110	Tubería de cobre	Unidad	20	RDS	299.00	RDS	5,980.00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	10	RDS	299.00	RDS	2,990.00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	5	RDS	203.61	RDS	1,018.05
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	30	RDS	116.95	RDS	3,508.50
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	30	RDS	116.95	RDS	3,508.50
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	30	RDS	116.95	RDS	3,508.50
40142110	Tubería de cobre	Unidad	10	RDS	147.50	RDS	1,475.00
31162903	Abrazaderas de tornillo	Unidad	50	RDS	79.44	RDS	3,972.00
31162903	Abrazaderas de tornillo	Unidad	100	RDS	77.42	RDS	7,742.00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	20	RDS	35.62	RDS	712.40
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	20	RDS	312.46	RDS	6,249.20
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	RDS	8,500.00	RDS	255,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	20	RDS	9,500.00	RDS	190,000.00
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	200	RDS	5.00	RDS	1,000.00
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	200	RDS	5.00	RDS	1,000.00
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	200	RDS	5.00	RDS	1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		2,183,805.65

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ON DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE	CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CAMIONES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ADQUISICION DE MUNICIONES	ADQUISICION DE MUNICIONES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12131502	Cartuchos explosivos	Caja	17	RDS 2,500.00	RDS 42,500.00
46101601	Municiones de defensa u orden público	Caja	12	RDS 1,900.00	RDS 22,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 65,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ADQUISICION DE PAPEL HIGIENICO Y SERVIL	ADQUISICION DE PAPEL HIGIENICO Y SERVILETA	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	400	RDS 1,600.00	RDS 640,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	200	RDS 850.00	RDS 170,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	150	RDS 950.00	RDS 142,500.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	100	RDS 3,300.00	RDS 330,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	500	RDS 160.00	RDS 80,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	250	RDS 95.00	RDS 23,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,386,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ADQUISICION DE SENALITICA	ADQUISICION DE SENALITICA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121721	Caracteres de señalización	Unidad	25	RDS 800.00	RDS 20,000.00
55121721	Caracteres de señalización	Unidad	25	RDS 500.00	RDS 12,500.00
55121721	Caracteres de señalización	Unidad	25	RDS 800.00	RDS 20,000.00
55121721	Caracteres de señalización	Unidad	25	RDS 800.00	RDS 20,000.00
55121721	Caracteres de señalización	Unidad	25	RDS 800.00	RDS 20,000.00
55121721	Caracteres de señalización	Unidad	25	RDS 800.00	RDS 20,000.00
55121721	Caracteres de señalización	Unidad	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00
55121721	Caracteres de señalización	Unidad	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00
55121721	Caracteres de señalización	Unidad	25	RDS 500.00	RDS 12,500.00
55121721	Caracteres de señalización	Unidad	25	RDS 500.00	RDS 12,500.00
55121721	Caracteres de señalización	Unidad	25	RDS 800.00	RDS 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 178,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
CONTRATACION DE SERVICIO DE LAVANDE	CONTRATACION DE SERVICIO DE LAVANDERIA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	1	RDS 340,000.00	RDS 340,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 340,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE TICKET DE LAVADO DE VEHICULO.	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7611801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	500	RDS 626.58	RDS 313,290.00
7611801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	200	RDS 908.60	RDS 181,720.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	495,010.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	CONTRATACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
79101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	1	RDS 5,200,000.00	RDS 5,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	5,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICION DE TRITURADORA	Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23181507	Maquinaria de triturado	Unidad	40	RDS 20,000.00	RDS 800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25202003	Unidades de la fuente de alimentación de avión	Unidad	30	RDS 4,000.00	RDS 120,000.00
46171612	Monitores de video	Unidad	15	RDS 15,200.00	RDS 228,000.00
25202003	Unidades de la fuente de alimentación de avión	Unidad	5	RDS 2,800.00	RDS 14,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	362,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICION DE VASOS BIODEGRADABLES	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	2000	RDS 300.00	RDS 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICION DE VEHICULO DE MOTOR	Bienes	Licitacion Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros	Unidad	15	RDS 2,500,000.00	RDS 37,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	37,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DIGITALES	Servicios	don de publicidad a través de medios d	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN PERIODICOS	Servicios	don de publicidad a través de medios d	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS EXTERIORES	Servicios	don de publicidad a través de medios d	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE UTENSILIOS DE COCINA	ADQUISICIÓN DE UTENSILIOS DE COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	50	R\$5 225.00	R\$5 11,250.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	20	R\$5 300.00	R\$5 6,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	50	R\$5 263.00	R\$5 13,150.00
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	25	R\$5 262.00	R\$5 6,550.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	10	R\$5 600.00	R\$5 6,000.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	20	R\$5 650.00	R\$5 13,000.00
52152012	Cubetas para hielo	Unidad	10	R\$5 500.00	R\$5 5,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	50	R\$5 375.00	R\$5 18,750.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	R\$5 200.00	R\$5 20,000.00
52151605	Destapadores o abretapas para uso doméstico	Unidad	10	R\$5 230.00	R\$5 2,300.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	10	R\$5 235.00	R\$5 2,350.00
30181510	servilletero	Unidad	4	R\$5 300.00	R\$5 1,200.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	25	R\$5 180.00	R\$5 4,500.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	25	R\$5 200.00	R\$5 5,000.00
52151616	Espátulas de cocina para uso doméstico	Unidad	10	R\$5 230.00	R\$5 2,300.00
52151616	Espátulas de cocina para uso doméstico	Unidad	10	R\$5 675.00	R\$5 6,750.00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	10	R\$5 652.00	R\$5 6,520.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	10	R\$5 475.00	R\$5 4,750.00
49121505	Cajas de hielo	Unidad	4	R\$5 700.00	R\$5 2,800.00
52152202	Escurreidor de platos	Unidad	10	R\$5 920.00	R\$5 9,200.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	5	R\$5 630.00	R\$5 3,150.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	10	R\$5 420.00	R\$5 4,200.00
52121604	Manteles	Unidad	30	R\$5 325.00	R\$5 9,750.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	30	R\$5 435.00	R\$5 13,050.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	10	R\$5 1,350.00	R\$5 13,500.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	20	R\$5 230.00	R\$5 4,600.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	10	R\$5 450.00	R\$5 4,500.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	10	R\$5 75.00	R\$5 750.00
49101613	Cristales de vidrio	Unidad	10	R\$5 2,330.00	R\$5 23,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 224,170.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE TRANSMISIÓN EN VIVO	SERVICIO DE TRANSMISIÓN EN VIVO	Servicios	lón de publicidad a través de medios d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	R\$5 1,000,000.00	R\$5 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE PUBLICIDAD EN REVISTA	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN REVISTA	Servicios	lón de publicidad a través de medios d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	1	R\$5 300,000.00	R\$5 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE PRODUCCIÓN DE CONTENIDO	SERVICIO DE PRODUCCIÓN DE CONTENIDO.	Servicios	as, técnicas, artísticas, o restauración d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	1	R\$5 2,000,000.00	R\$5 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE FERRERÍA	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE FERRERÍA.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	25	R\$5 8.00	R\$5 200.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	12	R\$5 33.00	R\$5 396.00
47131815	Limpiador de drenajes	Unidad	2	R\$5 1,374.00	R\$5 2,748.00
46171501	Candados	Unidad	50	R\$5 150.00	R\$5 7,500.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	30	R\$5 56.13	R\$5 1,683.90
40142110	Tubería de cobre	Unidad	30	R\$5 397.58	R\$5 11,927.40
40142110	Tubería de cobre	Unidad	30	R\$5 166.89	R\$5 5,006.70
30191501	Escaleras	Unidad	2	R\$5 3,500.00	R\$5 7,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	30	R\$5 199.53	R\$5 5,985.90
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	30	R\$5 199.53	R\$5 5,985.90
31201509	Cinta de nylon	Metro	2	R\$5 415.55	R\$5 831.10
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 49,264.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BATERÍAS	ADQUISICIÓN DE BATERÍAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111711	Baterías de litio	Unidad	2	R\$5 10,000.00	R\$5 20,000.00
25202003	Unidades de la fuente de alimentación de avión	Unidad	6	R\$5 750,000.00	R\$5 4,500,000.00
26111711	Baterías de litio	Unidad	18	R\$5 2,000.00	R\$5 36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 4,556,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE SMARTPHONE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	5	RDS 8,755.00	RDS 43,775.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 43,775.00
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE SISTEMA DE ALARMA CONTRA INCENDIO	Bienes	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	1	RDS 12,000,000.00	RDS 12,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 12,000,000.00
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE MEDICION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111606	Telurdómetros	Unidad	1	RDS 69,777.00	RDS 69,777.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 69,777.00
FECHA DE NECESIDAD	SERVICIO DE INSTALACION DE CRISTALES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 70,000.00
FECHA DE NECESIDAD	SUMINISTRO E INSTALACION DE CANALLETAS DE DRENAJE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101603	Servicios de canalones y tubos de bajada	Unidad	1	RDS 90,000.00	RDS 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 90,000.00
FECHA DE NECESIDAD	CONTRATACION DE TITULACION	Servicios	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81151604	Agrimensura	Unidad	1	RDS 10,000,000.00	RDS 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10,000,000.00
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICION DE INSUMOS PARA EMISION DE CARNET	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	1000	RDS 100.00	RDS 100,000.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	500	RDS 114.00	RDS 57,000.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	1000	RDS 18.00	RDS 18,000.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	500	RDS 135.00	RDS 67,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 242,500.00
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICION DE BONOS	Bienes	Licitación - Bienes o servicios con exclusión	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1200	RDS 5,000.00	RDS 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,000,000.00
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS MEDICOS	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Caja	10	RDS 900.00	RDS 9,000.00
51142414	Sumatristán	Caja	4	RDS 500.00	RDS 2,000.00
51142001	Acetaminofén	Caja	8	RDS 800.00	RDS 6,400.00
51161616	Betahistina	Unidad	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00

51161808	Dextrometorfano	Caja	10	RDS	800.00	RDS	8,000.00	
51161615	Cetirizina	Unidad	6	RDS	600.00	RDS	3,600.00	
51151710	Clorhidrato de fenilefrina	Caja	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00	
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	4	RDS	600.00	RDS	2,400.00	
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	6	RDS	3,704.00	RDS	22,224.00	
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Unidad	2	RDS	260.00	RDS	520.00	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	2	RDS	1,067.00	RDS	2,134.00	
42141501	Bolas o fibra de algodón	Paquete	2	RDS	326.00	RDS	652.00	
51161801	Benzonato	Unidad	50	RDS	353.00	RDS	17,650.00	
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	2	RDS	882.00	RDS	1,764.00	
51161705	Bromuro de ipratropio	Unidad	6	RDS	1,600.00	RDS	9,600.00	
51142106	Ibuprofeno	Unidad	2	RDS	3,250.00	RDS	6,500.00	
51121703	Captopril	Unidad	2	RDS	1,234.00	RDS	2,468.00	
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	2	RDS	1,040.00	RDS	2,080.00	
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	4	RDS	125.00	RDS	500.00	
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	4	RDS	250.00	RDS	1,000.00	
51142121	Diclofenaco	Unidad	6	RDS	839.00	RDS	5,034.00	
51142121	Diclofenaco	Unidad	22	RDS	390.00	RDS	8,580.00	
51161620	Difenhidramina	Unidad	1	RDS	1,259.00	RDS	1,259.00	
42312005	Adhesivos o pegamentos de cierre de piel para uso médico	Unidad	1	RDS	1,125.00	RDS	1,125.00	
51191510	Furosemida	Unidad	1	RDS	1,900.00	RDS	1,900.00	
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	200	RDS	346.00	RDS	69,200.00	
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Paquete	4	RDS	338.00	RDS	1,352.00	
51181706	Hidrocortisona	Unidad	4	RDS	569.00	RDS	2,276.00	
51142106	Ibuprofeno	Caja	6	RDS	1,470.00	RDS	8,820.00	
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	40	RDS	95.00	RDS	3,800.00	
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	3	RDS	142.00	RDS	568.00	
51171806	Metoclopramida	Unidad	4	RDS	2,300.00	RDS	4,600.00	
51241120	Lágrimas artificiales	Unidad	4	RDS	225.00	RDS	900.00	
51121904	Nifedipina	Unidad	1	RDS	519.00	RDS	519.00	
51171909	Omeprazol	Caja	6	RDS	2,000.00	RDS	12,000.00	
51191906	Solución de rehabilitación oral	Unidad	100	RDS	1,094.00	RDS	109,400.00	
51101508	Sulfonamidas antibióticas	Unidad	24	RDS	475.00	RDS	11,400.00	
51161630	Maleato de clorfenamina	Unidad	10	RDS	600.00	RDS	6,000.00	
51142001	Acetaminofén	Caja	13	RDS	1,500.00	RDS	19,500.00	
51181708	Prednisona	Unidad	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00	
51172107	Butilbromuro de hioscina	Unidad	6	RDS	600.00	RDS	3,600.00	
51172107	Butilbromuro de hioscina	Unidad	2	RDS	850.00	RDS	1,700.00	
51171508	Carbonato de magnesio	Caja	13	RDS	1,100.00	RDS	14,300.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	393,725.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PIN PARA EL DÍA MUNDIAL CONTRA EL CÁNCER DE MAMA	ADQUISICIÓN DE PIN PARA EL DÍA MUNDIAL CONTRA EL CÁNCER DE MAMA	Bienes	Compras Menores	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2024		Municipio		
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60101401	Insignias	Unidad	300	RDS 1,200.00	RDS 360,000.00	
60101401	Insignias	Unidad	2291	RDS 50.00	RDS 114,550.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 474,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICIÓN DE TICKETS PARA LAVADO DE VEHICULOS	ADQUISICIÓN DE TICKETS PARA LAVADO DE VEHICULOS	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2024		Municipio		
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	500	RDS 636.58	RDS 313,290.00	
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	200	RDS 908.60	RDS 181,720.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 495,010.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS PARA LA FLOTILLA DE VEHÍCULOS	ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS PARA LA FLOTILLA DE VEHÍCULOS	Bienes	Comparación de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	150	RDS 8,500.00	RDS 1,275,000.00	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	48	RDS 9,600.00	RDS 460,800.00	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	24	RDS 18,000.00	RDS 432,000.00	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	36	RDS 10,990.00	RDS 395,640.00	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	6	RDS 9,900.00	RDS 59,400.00	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	40	RDS 3,172.97	RDS 126,918.80	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	40	RDS 3,699.61	RDS 147,984.40	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	12	RDS 11,200.00	RDS 134,400.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 3,040,143.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SÚMISTRO E INSTALACIÓN DE CORTINAS	SÚMISTRO E INSTALACIÓN DE CORTINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio		
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS 13,535.00	RDS 13,535.00	
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS 6,635.00	RDS 6,635.00	
52131501	Cortinas	Unidad	2	RDS 6,635.00	RDS 13,270.00	
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS 6,635.00	RDS 6,635.00	
52131501	Cortinas	Unidad	2	RDS 6,635.00	RDS 13,270.00	
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00	
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS 7,500.00	RDS 7,500.00	
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS 7,500.00	RDS 7,500.00	
52131501	Cortinas	Unidad	2	RDS 7,500.00	RDS 15,000.00	
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS 6,635.00	RDS 6,635.00	
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS 6,569.99	RDS 6,569.99	
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS 6,353.99	RDS 6,353.99	
52131501	Cortinas	Yarda	1	RDS 6,143.90	RDS 6,143.90	
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS 6,914.99	RDS 6,914.99	
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS 6,569.00	RDS 6,569.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 138,522.87

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE COMESTIBLES	ADQUISICIÓN DE COMESTIBLES	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5016184	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	50	RDS 420.00	RDS 21,000.00
5016184	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	35	RDS 370.00	RDS 12,950.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	35	RDS 630.00	RDS 22,050.00
50201706	Café	Paquete	2000	RDS 240.00	RDS 480,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	200	RDS 425.00	RDS 85,000.00
5016184	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	300	RDS 205.00	RDS 61,500.00
5016184	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	200	RDS 176.00	RDS 35,200.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	15	RDS 400.00	RDS 6,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	15	RDS 400.00	RDS 6,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	15	RDS 400.00	RDS 6,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	15	RDS 400.00	RDS 6,000.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	75	RDS 1,050.00	RDS 78,750.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	75	RDS 2,000.00	RDS 150,000.00
50192110	Nueces o fruta desecada	Paquete	100	RDS 350.00	RDS 35,000.00
50192110	Nueces o fruta desecada	Paquete	100	RDS 1,566.67	RDS 156,667.00
50192110	Nueces o fruta desecada	Paquete	100	RDS 1,166.67	RDS 116,667.00
50192110	Nueces o fruta desecada	Paquete	100	RDS 933.33	RDS 93,333.00
50192110	Nueces o fruta desecada	Paquete	100	RDS 333.33	RDS 33,333.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	75	RDS 200.00	RDS 15,000.00
50192110	Nueces o fruta desecada	Paquete	100	RDS 1,100.00	RDS 110,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,545,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE	ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	100	RDS 208.86	RDS 20,886.00
44122101	Cauchos	Unidad	50	RDS 34.22	RDS 1,711.00
44121804	Borradores	Unidad	75	RDS 141.06	RDS 10,579.50
44122011	Folders	Unidad	100	RDS 191.16	RDS 19,116.00
44122011	Folders	Unidad	100	RDS 206.05	RDS 20,605.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RDS 51.92	RDS 5,192.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RDS 1,233.01	RDS 123,301.00
31162001	Chinchas	Unidad	100	RDS 77.55	RDS 7,755.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	100	RDS 33.57	RDS 3,357.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RDS 1,144.05	RDS 114,405.00
41122702	Cintas etiquetadoras	Unidad	4	RDS 981.76	RDS 3,927.04
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	100	RDS 206.05	RDS 20,605.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS 46.08	RDS 4,608.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS 23.06	RDS 2,306.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS 17.70	RDS 1,770.00
27112819	Cuchillas de corte para encuadernación	Unidad	25	RDS 230.01	RDS 5,750.25
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	100	RDS 167.56	RDS 16,756.00
60121526	Bolígrafos para caligrafía	Unidad	1200	RDS 40.00	RDS 48,000.00
44122011	Folders	Caja	100	RDS 1,680.00	RDS 168,000.00
44122011	Folders	Caja	100	RDS 1,955.83	RDS 195,583.00
44122011	Folders	Caja	100	RDS 446.04	RDS 44,604.00
60121532	Borradores de goma moldeable	Unidad	100	RDS 54.28	RDS 5,428.00
44121615	Grapadores	Unidad	100	RDS 464.92	RDS 46,492.00
60121532	Bolígrafos de base acuosa	Caja	100	RDS 120.00	RDS 12,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	150	RDS 70.00	RDS 10,500.00
44102001	Película de laminación	Unidad	20	RDS 1,550.00	RDS 31,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	100	RDS 258.00	RDS 25,800.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	100	RDS 352.00	RDS 35,200.00
44121716	Recalidades	Unidad	100	RDS 778.08	RDS 77,808.00
44121708	Marcadores	Unidad	75	RDS 67.26	RDS 5,044.50
44121708	Marcadores	Unidad	75	RDS 67.26	RDS 5,044.50
44121708	Marcadores	Unidad	75	RDS 67.26	RDS 5,044.50
44121708	Marcadores	Unidad	75	RDS 67.26	RDS 5,044.50
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	25	RDS 359.90	RDS 8,997.50
44111911	Tableros blancos interactivos o accesorios	Unidad	15	RDS 2,025.00	RDS 30,375.00
44111911	Tableros blancos interactivos o accesorios	Unidad	15	RDS 887.00	RDS 13,305.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	100	RDS 47.20	RDS 4,720.00
44122026	Garras para papel	Unidad	100	RDS 42.17	RDS 4,217.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	100	RDS 147.50	RDS 14,750.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	200	RDS 325.68	RDS 65,136.00
41111604	Reglas	Unidad	100	RDS 17.70	RDS 1,770.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	25	RDS 22.42	RDS 560.50
44121506	Sobres estándar	Caja	5	RDS 2,253.80	RDS 11,269.00
44101604	Tablas de protección de base	Unidad	100	RDS 129.80	RDS 12,980.00
12171703	Tintas	Unidad	300	RDS 62.25	RDS 18,675.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RDS 61.36	RDS 6,136.00
11111606	Pizarra	Unidad	30	RDS 800.00	RDS 24,000.00
11111606	Pizarra	Unidad	30	RDS 2,750.00	RDS 82,500.00
44122101	Cauchos	Unidad	300	RDS 65.00	RDS 19,500.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	100	RDS 12.15	RDS 1,215.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,423,328.79

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BANDERAS Y ACCESORIOS	ADQUISICIÓN DE BANDERAS Y ACCESORIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121722	Mástiles de bandera, piezas o accesorios	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
55121722	Mástiles de bandera, piezas o accesorios	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CAJAS	ADQUISICIÓN DE CAJAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121503	Cajas para empacar	Unidad	1000	RDS 98.00	RDS 98,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 98,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CARPETAS PARA ARCHIVAR	ADQUISICIÓN DE CARPETAS PARA ARCHIVAR	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	1000	RDS 440.00	RDS 440,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 440,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CATERING PARA ENTREGA DE OBRAS	SERVICIO DE CATERING PARA ENTREGA DE OBRAS	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	5	RDS 700,000.00	RDS 3,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CATERING PARA ACTIVIDADES VARIAS	SERVICIO DE CATERING PARA ACTIVIDADES VARIAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	90	RDS 350.00	RDS 31,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	90	RDS 350.00	RDS 31,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 63,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CAMISAS CON LOGO INSTITUCIONAL	ADQUISICIÓN DE CAMISAS LOGO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	80	RDS 1,239.00	RDS 99,120.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	100	RDS 1,239.00	RDS 123,900.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	100	RDS 1,239.00	RDS 123,900.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	100	RDS 1,239.00	RDS 123,900.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	30	RDS 1,239.00	RDS 37,170.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	50	RDS 1,239.00	RDS 61,950.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	100	RDS 1,239.00	RDS 123,900.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	100	RDS 1,239.00	RDS 123,900.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	100	RDS 1,239.00	RDS 123,900.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	80	RDS 1,239.00	RDS 99,120.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	20	RDS 1,239.00	RDS 24,780.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,065,540.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DECORACIÓN NAVIDEÑA	SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DECORACIÓN NAVIDEÑA	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	25	RDS 500.00	RDS 12,500.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	RDS 90,000.00	RDS 90,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	20	RDS 600.00	RDS 12,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	10	RDS 2,500.00	RDS 25,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	50	RDS 225.00	RDS 11,250.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	4	RDS 5,000.00	RDS 20,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	25	RDS 350.00	RDS 8,750.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	20	RDS 5,000.00	RDS 100,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	8	RDS 8,000.00	RDS 64,000.00
36111702	Pilas alcalinas	Unidad	25	RDS 250.00	RDS 6,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 451,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE MONTAJE DE EVENTOS	SERVICIO DE MONTAJE DE EVENTOS	Servicios	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	5	RDS 2,400,000.00	RDS 12,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 12,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE MAESTRIA DE CEREMONIA	SERVICIO DE MAESTRIA DE CEREMONIA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Servicios de relaciones públicas	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE HIGIENE Y LIMPIEZA	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE HIGIENE Y LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	75	RDS 241.90	RDS 18,142.50
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RDS 112.10	RDS 11,210.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RDS 112.10	RDS 11,210.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RDS 112.10	RDS 11,210.00
47121901	Cartucheras para esponjas o esponjillas	Unidad	100	RDS 76.70	RDS 7,670.00
47131807	Blanqueadores	Galón	200	RDS 159.30	RDS 31,860.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	25	RDS 147.50	RDS 3,687.50
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	25	RDS 265.50	RDS 6,637.50
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	200	RDS 295.00	RDS 59,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	200	RDS 295.00	RDS 59,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	200	RDS 295.00	RDS 59,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	200	RDS 65.00	RDS 13,000.00
47131604	Escobas	Unidad	75	RDS 154.00	RDS 11,550.00
47131604	Escobas	Unidad	75	RDS 130.00	RDS 9,750.00
40141742	Atomizadores	Unidad	50	RDS 82.00	RDS 4,100.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RDS 413.00	RDS 41,300.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RDS 177.00	RDS 17,700.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RDS 289.10	RDS 28,910.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RDS 443.68	RDS 44,368.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	150	RDS 212.40	RDS 31,860.00
53131608	Jabones	Unidad	100	RDS 112.40	RDS 11,240.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RDS 1,132.80	RDS 56,640.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RDS 247.80	RDS 12,390.00
47131806	Pulidores o ceras para muebles	Unidad	25	RDS 354.00	RDS 8,850.00
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Unidad	25	RDS 649.00	RDS 16,225.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	75	RDS 194.70	RDS 14,602.50
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	2000	RDS 300.00	RDS 600,000.00
12352104	Alcohol o sus sustitutos	Galón	50	RDS 625.40	RDS 31,270.00
12352104	Alcohol o sus sustitutos	Galón	50	RDS 767.00	RDS 38,350.00
40141742	Atomizadores	Unidad	50	RDS 88.50	RDS 4,425.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	25	RDS 70.80	RDS 1,770.00
47131604	Escobas	Unidad	75	RDS 100.30	RDS 7,522.50
47131604	Escobas	Unidad	75	RDS 265.50	RDS 19,912.50
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	50	RDS 147.50	RDS 7,375.00
47131603	Esponjas	Unidad	50	RDS 59.00	RDS 2,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,314,888.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PAPELERIA	ADQUISICIÓN DE PAPELERIA	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RDS 64.90	RDS 3,245.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RDS 53.10	RDS 10,620.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RDS 75.52	RDS 15,104.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	600	RDS 41.30	RDS 24,780.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	600	RDS 60.18	RDS 36,108.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2750	RDS 341.02	RDS 937,805.00
14111527	Papel autocopiante	Unidad	10	RDS 233.64	RDS 2,336.40
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RDS 67.26	RDS 6,726.00
14111529	Rolls de télex	Unidad	100	RDS 29.50	RDS 2,950.00
14111510	Papel para plotter	Unidad	75	RDS 1,121.00	RDS 84,075.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,123,749.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES IMPRESOS	ADQUISICIÓN DE MATERIALES IMPRESOS	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-09-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	100	RDS 635.00	RDS 63,500.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	50	RDS 635.00	RDS 31,750.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	50	RDS 635.00	RDS 31,750.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	50	RDS 635.00	RDS 31,750.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Resma	200	RDS 525.00	RDS 105,000.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Resma	150	RDS 615.00	RDS 92,250.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Caja	2	RDS 1,350.00	RDS 2,700.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Caja	2	RDS 1,850.00	RDS 3,700.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Caja	2	RDS 2,100.00	RDS 4,200.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	3000	RDS 77.75	RDS 233,250.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	400	RDS 545.00	RDS 218,000.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	100	RDS 545.00	RDS 54,500.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	100	RDS 275.00	RDS 27,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 899,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE OFRENDA FLORAL	ADQUISICIÓN DE OFRENDA FLORAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PAPEL HIGIÉNICO Y SERVILTA	ADQUISICIÓN DE PAPEL HIGIÉNICO Y SERVILTA	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	400	RDS 1,600.00	RDS 640,000.00

14111704	Papel higiénico	Paquete	200	RD\$	850.00	RD\$	170,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	150	RD\$	950.00	RD\$	142,500.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	100	RD\$	3,300.00	RD\$	330,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	500	RD\$	160.00	RD\$	80,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	250	RD\$	95.00	RD\$	23,750.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,386,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ON DE TSHIRTS Y GORRAS PARA LIMPIEZA	ADQUISICIÓN DE TSHIRTS Y GORRAS PARA LIMPIEZA DE PLAYA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	300	RD\$ 420.00	RD\$ 126,000.00
53102516	Gorras	Unidad	300	RD\$ 350.00	RD\$ 105,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 231,000.00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS	ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS	Bienes	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros	Unidad	15	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 37,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 37,500,000.00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DIGITALES	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DIGITALES	Servicios	Uso de publicidad a través de medios digitales	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 4,500,000.00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE PUBLICIDAD EN REVISTA	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN REVISTA	Servicios	Uso de publicidad a través de medios digitales	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 300,000.00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE PUBLICIDAD EN PERIÓDICO	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN PERIÓDICOS	Servicios	Uso de publicidad a través de medios digitales	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 60,000.00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS EXTERIORES	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS EXTERIORES	Servicios	Uso de publicidad a través de medios digitales	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 1,000,000.00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE TRANSMISIÓN EN VIVO	SERVICIO DE TRANSMISIÓN EN VIVO	Servicios	Uso de publicidad a través de medios digitales	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 1,200,000.00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE PRODUCCIÓN DE CONTENIDO	SERVICIO DE PRODUCCIÓN DE CONTENIDO	Servicios	Uso de publicidad a través de medios digitales	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 1,000,000.00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ALQUILER DE AUDIOVISUAL	SERVICIO DE ALQUILER DE AUDIOVISUALES	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE PLANTAS ELÉCTRICAS EDIFICIO 1 Y 2	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE PLANTAS	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE PLANTA ELÉCTRICA PARA LA REGIONAL SAN FRANCISCO	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RDS 1,200,000.00	RDS 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	RECOLECCIÓN Y DISPOSICIÓN DE BASURA POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	60	RDS 3,500.00	RDS 210,000.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	60	RDS 600.00	RDS 36,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	300	RDS 420.00	RDS 126,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	30	RDS 800.00	RDS 24,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RDS 106.20	RDS 5,310.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RDS 106.20	RDS 5,310.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	5	RDS 885.00	RDS 4,425.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	5	RDS 885.00	RDS 4,425.00
23153025	Agarrador médico	Unidad	5	RDS 283.00	RDS 1,415.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	30	RDS 1,000.00	RDS 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 486,885.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE ACCESORIOS PARA VEHÍCULOS	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	130	RDS 649.00	RDS 84,370.00
46191601	Extintores	Unidad	180	RDS 767.00	RDS 138,060.00
46191601	Extintores	Unidad	15	RDS 944.00	RDS 14,160.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 236,590.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	RENOVACIÓN DE CONTRATO DE ALQUILER SOLAR PAQUEO EDF. 2	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RDS 9,355,700.80	RDS 9,355,700.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 9,355,700.80
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	RENOVACIÓN DE CONTRATO DE ALQUILER CASITA BLANCA	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RDS 4,942,386.00	RDS 4,942,386.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,942,386.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	15	RDS 75,000.00	RDS 1,125,000.00
46171612	Monitores de video	Unidad	15	RDS 15,200.00	RDS 228,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,353,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS TECNOLÓGICOS	ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS TECNOLÓGICOS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191609	Teléfonos de diadema	Unidad	5	RDS 7,000.00	RDS 35,000.00
43191609	Teléfonos de diadema	Unidad	40	RDS 800.00	RDS 32,000.00
41115305	Medidores de frecuencia eléctrica	Unidad	2	RDS 3,500.00	RDS 7,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
26111719	Probadores de baterías	Unidad	1	RDS 4,648.00	RDS 4,648.00
41113630	Multímetros	Unidad	1	RDS 4,648.00	RDS 4,648.00
43191609	Teléfonos de diadema	Unidad	20	RDS 1,900.00	RDS 38,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	30	RDS 1,200.00	RDS 36,000.00
43211706	Teclados	Unidad	30	RDS 2,200.00	RDS 66,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	20	RDS 500.00	RDS 10,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	20	RDS 1,200.00	RDS 24,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	20	RDS 1,200.00	RDS 24,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 298,296.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BATERÍAS	ADQUISICIÓN DE BATERÍAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25202003	Unidades de la fuente de alimentación de avión	Unidad	60	RDS 750.00	RDS 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS	ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RDS 8,000.00	RDS 32,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	23	RDS 1,000.00	RDS 23,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 55,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE DETECTORES DE METAL	ADQUISICIÓN DE DETECTORES DE METALES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111903	Detectores de metales	Unidad	3	RDS 75,000.00	RDS 225,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATO DE MANTENIMIENTO CAMION	RENOVACIÓN CONTRATO DE MANTENIMIENTO CAMIONETA CHEVROLET	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	30	RDS 9,502.00	RDS 285,060.00
56101502	Sofás	Resma	2	RDS 350,000.00	RDS 700,000.00
56101519	Mesas	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
56101504	Asientos	Unidad	20	RDS 1,660.00	RDS 33,200.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	50	RDS 2,400.00	RDS 120,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	50	RDS 5,000.00	RDS 250,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	30	RDS 10,000.00	RDS 300,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	30	RDS 6,535.00	RDS 196,050.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,924,310.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE POLOSHIRT CON LOGO INSTITUCIONAL		ADQUISICIÓN DE POLOSHIRT CON LOGO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		09-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		16-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	R\$ 431.88	R\$ 21,594.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	300	R\$ 431.88	R\$ 129,564.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	325	R\$ 431.88	R\$ 140,361.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	250	R\$ 431.88	R\$ 107,970.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	R\$ 431.88	R\$ 21,594.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	25	R\$ 431.88	R\$ 10,797.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 431,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VICIO TRANSPORTE CARGA DE MATERIALES		SERVICIO TRANSPORTE CARGA DE MATERIALES	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		09-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	1	R\$ 5,200,000.00	R\$ 5,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 5,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE UPS		ADQUISICIÓN DE UPS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		11-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		19-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25202003	Unidades de la fuente de alimentación de avión	Unidad	30	R\$ 4,000.00	R\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CARROS PLEGABLES		ADQUISICIÓN DE CARROS PLEGABLES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		16-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		23-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101504	Carretones de mano o accesorios	Unidad	2	R\$ 30,000.00	R\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE VASOS PERSONALIZADOS		ADQUISICIÓN DE VASOS PERSONALIZADOS	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		03-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101919	Vasos o tazas o tazones (típicos o logotipos de contenedores para servicio de catering)	Unidad	2491	R\$ 900.00	R\$ 2,241,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 2,241,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS PARA EL PERSONAL DE SANTIAGO POR UN PERIODO DE 12 MESES		SERVICIO DE ALMUERZOS PARA EL PERSONAL DE SANTIAGO POR UN PERIODO DE 12 MESES	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		08-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	R\$ 4,602,000.00	R\$ 4,602,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 4,602,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ALQUILER DE AUDIOVISUALES		SERVICIO DE ALQUILER DE AUDIOVISUALES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		14-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		23-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	R\$ 500,000.00	R\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS PROMOCIONALES		ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS PROMOCIONALES	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		21-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	1500	R\$ 78.88	R\$ 118,320.00
24122002	Botellas de plástico	Unidad	1500	R\$ 417.60	R\$ 626,400.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	1500	R\$ 228.52	R\$ 342,780.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,087,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS TECNOLÓGICOS		ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS TECNOLÓGICOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		04-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		13-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	R\$ 600.00	R\$ 3,000.00
43211706	Teclados	Unidad	5	R\$ 900.00	R\$ 4,500.00
43191609	Teléfonos de diadema	Unidad	5	R\$ 7,000.00	R\$ 35,000.00

43191609	Teléfonos de diadema	Unidad	40	RDS	800.00	RDS	32,000.00
41115305	Medidores de frecuencia eléctrica	Unidad	2	RDS	3,500.00	RDS	7,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	5	RDS	1,000.00	RDS	5,000.00
26111719	Probadores de baterías	Unidad	1	RDS	4,648.00	RDS	4,648.00
41113630	Multímetros	Unidad	1	RDS	4,648.00	RDS	4,648.00
43191609	Teléfonos de diadema	Unidad	20	RDS	1,900.00	RDS	38,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	30	RDS	1,200.00	RDS	36,000.00
43211706	Teclados	Unidad	30	RDS	2,200.00	RDS	66,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	20	RDS	500.00	RDS	10,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	20	RDS	1,200.00	RDS	24,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	20	RDS	1,200.00	RDS	24,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RDS	100.00	RDS	5,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RDS	100.00	RDS	5,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00
23181507	Maquinaria de triturado	Unidad	4	RDS	5,500.00	RDS	22,000.00
46171612	Monitores de video	Unidad	15	RDS	15,200.00	RDS	228,000.00
43191503	Teléfonos de pago	Unidad	15	RDS	2,300.00	RDS	34,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		590,296.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ICIO DE IMPRESIÓN E INSTALACIÓN DE BANNER	SERVICIO DE IMPRESIÓN E INSTALACIÓN DE BANNER	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	3	RDS 2,525.20	RDS 7,575.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7,575.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ADQUISICIÓN DE BATERÍAS	ADQUISICIÓN DE BATERÍAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25202003	Unidades de la fuente de alimentación de avión	Unidad	60	RDS 750.00	RDS 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
MINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA FUERTE	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA FUERTE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171506	Cajas fuertes	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 8,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA	ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RDS 8,000.00	RDS 32,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	23	RDS 1,000.00	RDS 23,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 55,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ICIO DE CATERING PARA ENTREGA DE OBRAS	SERVICIO DE CATERING PARA ENTREGA DE OBRAS	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	7	RDS 600,000.00	RDS 4,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ICIO DE CATERING PARA ACTIVIDADES VARIAS	SERVICIO DE CATERING PARA ACTIVIDADES VARIAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ERFRIGERIO PARA ACTIVIDAD DE PLANIFICACIÓN	SERVICIO DE REFRIGERIO PARA ACTIVIDAD DE PLANIFICACIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	270	RDS 800.00	RDS 216,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 216,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ADQUISICIÓN DE COMESTIBLES	ADQUISICIÓN DE COMESTIBLES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	50	RDS	420.00	RDS	21,000.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	50	RDS	300.00	RDS	15,000.00	
50201712	Bebidas de té	Unidad	35	RDS	370.00	RDS	12,950.00	
50201712	Bebidas de té	Unidad	35	RDS	630.00	RDS	22,050.00	
50201706	Café	Paquete	2000	RDS	240.00	RDS	480,000.00	
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	200	RDS	425.00	RDS	85,000.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	300	RDS	205.00	RDS	61,500.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	200	RDS	176.00	RDS	35,200.00	
50201711	Té instantáneo	Unidad	15	RDS	400.00	RDS	6,000.00	
50201711	Té instantáneo	Unidad	15	RDS	400.00	RDS	6,000.00	
50201711	Té instantáneo	Unidad	15	RDS	400.00	RDS	6,000.00	
50201711	Té instantáneo	Unidad	15	RDS	400.00	RDS	6,000.00	
50181905	Galletas de dulce	Caja	75	RDS	1,050.00	RDS	78,750.00	
50181905	Galletas de dulce	Caja	75	RDS	2,000.00	RDS	150,000.00	
50192110	Nueces o fruta disecada	Paquete	100	RDS	350.00	RDS	35,000.00	
50192110	Nueces o fruta disecada	Paquete	100	RDS	1,566.67	RDS	156,667.00	
50192110	Nueces o fruta disecada	Paquete	100	RDS	1,166.67	RDS	116,667.00	
50192110	Nueces o fruta disecada	Paquete	100	RDS	933.33	RDS	93,333.00	
50192110	Nueces o fruta disecada	Paquete	100	RDS	333.33	RDS	33,333.00	
50181909	Galletas de soda	Paquete	75	RDS	200.00	RDS	15,000.00	
50192110	Nueces o fruta disecada	Paquete	100	RDS	1,100.00	RDS	110,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	1,545,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ADQUISICION DE COMPUTADORAS	ADQUISICIÓN DE COMPUTADORAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADIUDICACIÓN	15-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RDS 35,000.00	RDS 175,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	15	RDS 75,000.00	RDS 1,125,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	4	RDS 50,000.00	RDS 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
TRATACION DE CONFERENCIA DE CALI	CONTRATACION DE CONFERENCIA DE CALIDAD	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADIUDICACIÓN	14-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE	ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADIUDICACIÓN	11-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4411503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	100	RDS 208.86	RDS 20,886.00
44122101	Cauchos	Unidad	50	RDS 34.22	RDS 1,711.00
44121804	Borradores	Unidad	75	RDS 141.06	RDS 10,579.50
44122011	Folders	Unidad	100	RDS 191.16	RDS 19,116.00
44122011	Folders	Unidad	100	RDS 206.05	RDS 20,605.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RDS 51.92	RDS 5,192.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RDS 1,233.01	RDS 123,301.00
31162001	Chinchas	Unidad	100	RDS 77.55	RDS 7,755.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	100	RDS 33.57	RDS 3,357.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RDS 1,144.05	RDS 114,405.00
41122702	Cintas etiquetadoras	Unidad	4	RDS 981.76	RDS 3,927.04
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	100	RDS 206.05	RDS 20,605.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS 46.08	RDS 4,608.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS 23.06	RDS 2,306.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS 17.70	RDS 1,770.00
27112819	Cuchillas de corte para encuadernación	Unidad	25	RDS 230.01	RDS 5,750.25
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	100	RDS 167.56	RDS 16,756.00
60121526	Bolígrafos para caligrafía	Unidad	1200	RDS 40.00	RDS 48,000.00
44122011	Folders	Caja	100	RDS 1,680.00	RDS 168,000.00
44122011	Folders	Caja	100	RDS 1,955.83	RDS 195,583.00
44122011	Folders	Caja	100	RDS 446.04	RDS 44,604.00
60121532	Borradores de goma moldeable	Unidad	100	RDS 54.28	RDS 5,428.00
44121615	Grapadoras	Unidad	100	RDS 464.92	RDS 46,492.00
60121532	Bolígrafos de base acuosa	Caja	100	RDS 120.00	RDS 12,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	150	RDS 70.00	RDS 10,500.00
44102001	Película de laminación	Unidad	20	RDS 1,550.00	RDS 31,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	100	RDS 258.00	RDS 25,800.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	100	RDS 352.00	RDS 35,200.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RDS 778.08	RDS 77,808.00
44121708	Marcadores	Unidad	75	RDS 67.26	RDS 5,044.50
44121708	Marcadores	Unidad	75	RDS 67.26	RDS 5,044.50
44121708	Marcadores	Unidad	75	RDS 67.26	RDS 5,044.50
44121708	Marcadores	Unidad	75	RDS 67.26	RDS 5,044.50
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	25	RDS 359.90	RDS 8,997.50
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	15	RDS 2,025.00	RDS 30,375.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	15	RDS 887.00	RDS 13,305.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	100	RDS 47.20	RDS 4,720.00
44122026	Garras para papel	Unidad	100	RDS 42.17	RDS 4,217.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	100	RDS 147.50	RDS 14,750.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	200	RDS 325.68	RDS 65,136.00
41111604	Reglas	Unidad	100	RDS 17.70	RDS 1,770.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	25	RDS 22.42	RDS 560.50
44121506	Sobres estándar	Caja	5	RDS 2,253.80	RDS 11,269.00
44101604	Tablas de protección de base	Unidad	100	RDS 129.80	RDS 12,980.00
12171703	Tintas	Unidad	300	RDS 62.25	RDS 18,675.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RDS 61.36	RDS 6,136.00
11111606	Pizarra	Unidad	30	RDS 800.00	RDS 24,000.00
11111606	Pizarra	Unidad	30	RDS 2,750.00	RDS 82,500.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	2	RDS 7,000.00	RDS 14,000.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	15	RDS 1,800.00	RDS 27,000.00
44122011	Folders	Unidad	80	RDS 200.00	RDS 16,000.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	12	RDS 350.00	RDS 4,200.00
44122101	Cauchos	Unidad	300	RDS 65.00	RDS 19,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,483,313.79

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE HIGIENE Y LIMPIEZA	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE HIGIENE Y LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	75	RDS 241.90	RDS 18,142.50
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RDS 112.10	RDS 11,210.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RDS 112.10	RDS 11,210.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RDS 112.10	RDS 11,210.00
47121901	Cartucheros para esponjas o esponjillas	Unidad	100	RDS 76.70	RDS 7,670.00
47131807	Blanqueadores	Galón	200	RDS 159.30	RDS 31,860.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	25	RDS 147.50	RDS 3,687.50
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	25	RDS 265.50	RDS 6,637.50
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	200	RDS 295.00	RDS 59,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	200	RDS 295.00	RDS 59,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	200	RDS 295.00	RDS 59,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	200	RDS 65.00	RDS 13,000.00
47131604	Escobas	Unidad	75	RDS 154.00	RDS 11,550.00
47131604	Escobas	Unidad	75	RDS 130.00	RDS 9,750.00
40141742	Atomizadores	Unidad	50	RDS 82.00	RDS 4,100.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RDS 41.300	RDS 4,130.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RDS 177.00	RDS 17,700.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RDS 289.10	RDS 28,910.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RDS 443.68	RDS 44,368.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	150	RDS 212.40	RDS 31,860.00
53131608	Jabones	Unidad	100	RDS 112.40	RDS 11,240.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Paquete	50	RDS 1,132.80	RDS 56,640.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	50	RDS 247.80	RDS 12,390.00
47131806	Pulidores o ceras para muebles	Unidad	25	RDS 354.00	RDS 8,850.00
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Unidad	25	RDS 649.00	RDS 16,225.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	75	RDS 194.70	RDS 14,602.50
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	2000	RDS 300.00	RDS 600,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	50	RDS 625.40	RDS 31,270.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	50	RDS 767.00	RDS 38,350.00
40141742	Atomizadores	Unidad	50	RDS 88.50	RDS 4,425.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	25	RDS 70.80	RDS 1,770.00
47131604	Escobas	Unidad	75	RDS 100.30	RDS 7,522.50
47131604	Escobas	Unidad	75	RDS 265.50	RDS 19,912.50
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	50	RDS 147.50	RDS 7,375.00
47131603	Esponjas	Unidad	50	RDS 59.00	RDS 2,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,314,688.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS E INSUMOS	ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS E INSUMOS MEDICOS	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121510	Anti - excoriación	Unidad	10	RDS 900.00	RDS 9,000.00
51212308	Sodio de rosa de bengala i 131	Paquete	4	RDS 500.00	RDS 2,000.00
51161616	Betahistina	Unidad	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00
15121510	Anti - excoriación	Unidad	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00
51161602	Fumarato de clemastina	Unidad	6	RDS 600.00	RDS 3,600.00
15121510	Anti - excoriación	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
51212308	Sodio de rosa de bengala i 131	Unidad	4	RDS 600.00	RDS 2,400.00
15121510	Anti - excoriación	Unidad	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00
51142101	Auranofin	Unidad	6	RDS 3,704.00	RDS 22,224.00
51102701	Clofoctol	Unidad	3	RDS 260.00	RDS 520.00
12191601	Solventes de alcohol	Galón	2	RDS 1,067.00	RDS 2,134.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Paquete	2	RDS 326.00	RDS 652.00
51161801	Benzonato	Unidad	50	RDS 353.00	RDS 17,650.00
51212308	Sodio de rosa de bengala i 131	Caja	2	RDS 882.00	RDS 1,764.00
51161708	Dormisa alfa	Unidad	6	RDS 1,600.00	RDS 9,600.00
51212308	Sodio de rosa de bengala i 131	Unidad	2	RDS 3,250.00	RDS 6,500.00
51121701	Diazóido	Unidad	2	RDS 1,234.00	RDS 2,468.00
51212308	Sodio de rosa de bengala i 131	Unidad	2	RDS 1,040.00	RDS 2,080.00
51212308	Sodio de rosa de bengala i 131	Caja	4	RDS 125.00	RDS 500.00
51212308	Sodio de rosa de bengala i 131	Unidad	4	RDS 250.00	RDS 1,000.00
51142101	Auranofin	Caja	6	RDS 839.00	RDS 5,034.00
51142101	Auranofin	Unidad	22	RDS 390.00	RDS 8,580.00
51212308	Sodio de rosa de bengala i 131	Unidad	1	RDS 1,259.00	RDS 1,259.00
51212308	Sodio de rosa de bengala i 131	Unidad	1	RDS 1,125.00	RDS 1,125.00
51212308	Sodio de rosa de bengala i 131	Unidad	1	RDS 1,900.00	RDS 1,900.00
11162110	Malla red	Paquete	200	RDS 346.00	RDS 69,200.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Paquete	4	RDS 338.00	RDS 1,352.00
51142101	Auranofin	Unidad	4	RDS 569.00	RDS 2,276.00
51142101	Auranofin	Unidad	6	RDS 1,470.00	RDS 8,820.00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	40	RDS 95.00	RDS 3,800.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	4	RDS 142.00	RDS 568.00
51142003	Mesalamina	Unidad	13	RDS 1,500.00	RDS 19,500.00
51102705	Cetrimida	Unidad	24	RDS 475.00	RDS 11,400.00
51142101	Auranofin	Unidad	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 240,306.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RENOVACIÓN CONTRATO DEDUCIBLES BONANZA DOMINICANA	RENOVACIÓN CONTRATO DEDUCIBLES BONANZA DOMINICANA	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE DISCO DURO	ADQUISICIÓN DE DISCO DURO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	14	RDS 4,000.00	RDS 56,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 56,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE GUANTES	ADQUISICIÓN DE GUANTES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RDS 106.20	RDS 5,310.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RDS 106.20	RDS 5,310.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	5	RDS 885.00	RDS 4,425.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	5	RDS 885.00	RDS 4,425.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 19,470.00
ADQUISICIÓN DE ESCANER	ADQUISICIÓN DE ESCANER	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escáneres	Unidad	14	RDS 28,000.00	RDS 392,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 392,000.00
SERVICIO DE ANIMACIÓN Y PHOTOBOOTH PARA BIENVENIDA A LA NAVIDAD	SERVICIO DE ANIMACIÓN Y PHOTOBOOTH PARA BIENVENIDA A LA NAVIDAD	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 115,200.00	RDS 115,200.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 120,000.00	RDS 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 235,200.00
SERVICIO DE MONTAJE DE EVENTOS	SERVICIO DE MONTAJE DE EVENTOS	Servicios	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	3	RDS 2,400,000.00	RDS 7,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7,200,000.00
MANTENIMIENTO Y RECARGA PARA EXTINTORES	MANTENIMIENTO Y RECARGA PARA EXTINTORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-11-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	15	RDS 248.10	RDS 3,721.50
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	65	RDS 460.20	RDS 29,913.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	30	RDS 413.00	RDS 12,390.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	30	RDS 460.20	RDS 13,806.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	5	RDS 2,596.00	RDS 12,980.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 72,810.50
SERVICIO DE FUMIGACIÓN Y DESINFECCIÓN	SERVICIO DE FUMIGACIÓN Y DESINFECCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 864,000.00	RDS 864,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 864,000.00
ADQUISICIÓN DE GASOIL REGULAR	ADQUISICIÓN DE GASOIL REGULAR	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-11-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS 1,350,000.00	RDS 1,350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,350,000.00
ADQUISICIÓN DE LIBROS PARA LA DIRECCIÓN JURÍDICA	ADQUISICIÓN DE LIBROS PARA LA DIRECCIÓN JURÍDICA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101531	Códigos legales	Unidad	40	RDS 500.00	RDS 20,000.00
55101531	Códigos legales	Unidad	40	RDS 500.00	RDS 20,000.00
55101531	Códigos legales	Unidad	20	RDS 1,500.00	RDS 30,000.00
55101531	Códigos legales	Unidad	40	RDS 750.00	RDS 30,000.00
55101531	Códigos legales	Unidad	40	RDS 750.00	RDS 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 130,000.00
ADQUISICIÓN DE LICENCIAS	ADQUISICIÓN DE LICENCIAS	Servicios	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Municipio	
		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RDS 150,000.00	RDS 1,500,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 51,000.00	RDS 51,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,591,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE MAESTRÍA DE CEREMONIA	SERVICIO DE MAESTRÍA DE CEREMONIA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Municipio	
		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141602	Servicios de relaciones públicas	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PREVENTIVO Y CORRECTIVO ASCENSO	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO ASCENSORES POR 6 MESES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Municipio	
		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PAPELERIA	ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Municipio	
		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RDS 64.90	RDS 3,245.00
14111516	Requisitos de papel para cuaderno	Unidad	200	RDS 53.10	RDS 10,620.00
14111516	Requisitos de papel para cuaderno	Unidad	200	RDS 75.52	RDS 15,104.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	600	RDS 41.30	RDS 24,780.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	600	RDS 60.18	RDS 36,108.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2750	RDS 341.02	RDS 937,805.00
14111527	Papel autocopiante	Unidad	10	RDS 233.64	RDS 2,336.40
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RDS 67.26	RDS 6,726.00
14111529	Rollos de télex	Unidad	100	RDS 29.50	RDS 2,950.00
14111606	Papel para artes o artesanías	Unidad	75	RDS 1,121.00	RDS 84,075.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,123,749.40
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES IMPRESO	ADQUISICIÓN DE MATERIALES IMPRESOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Municipio	
		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RDS 18.00	RDS 5,400.00
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	200	RDS 800.00	RDS 160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 165,400.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE OFRENDA FLORAL	ADQUISICIÓN DE OFRENDA FLORAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Municipio	
		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores contadas	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 15,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PAPEL HIGIENICO Y SERVIL	ADQUISICIÓN DE PAPEL HIGIÉNICO Y SERVILLETA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Municipio	
		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	400	RDS 1,600.00	RDS 640,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	200	RDS 850.00	RDS 170,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	150	RDS 950.00	RDS 142,500.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	100	RDS 3,300.00	RDS 330,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	500	RDS 160.00	RDS 80,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	250	RDS 95.00	RDS 23,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,386,250.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CON DE PLATAFORMA DE PRUEBAS PSICO	RENOVACIÓN DE PLATAFORMA DE PRUEBAS PSICOMETRICAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Municipio	
		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231505	Software de recursos humanos.	Unidad	1	RDS 41,880.00	RDS 41,880.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 41,880.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE PRODUCCION DE CONTENIDO	SERVICIO DE PRODUCCIÓN DE CONTENIDO	Servicios	as, técnicas, artísticas, o restauración d	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		15-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	1	R\$ 500,000.00	R\$	500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DIGIT	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DIGITALES	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		22-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	R\$ 2,000,000.00	R\$	2,000,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	R\$ 2,000,000.00	R\$	2,000,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	R\$ 1,000,000.00	R\$	1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	5,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SERVICIO DE PUBLICIDAD EN PERIÓDICO	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN PERIÓDICOS	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		16-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		23-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	R\$ 75,000.00	R\$	150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	150,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS EXTER	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS EXTERIORES	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		14-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		21-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	R\$ 1,000,000.00	R\$	1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SERVICIO DE PUBLICIDAD EN REVISTA	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN REVISTA	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		14-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		22-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	2	R\$ 300,000.00	R\$	600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	600,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS DE ASESORIA JURIDICA	SERVICIOS DE ASESORIA JURIDICA	Servicios	as, técnicas, artísticas, o restauración d	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		04-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		18-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	1	R\$ 1,200,000.00	R\$	1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	1,200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
EMA DE BOMBEO DE AGUA - HATO NU	SISTEMA DE BOMBEO DE AGUA - HATO NUEVO	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		18-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		25-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	R\$ 250,000.00	R\$	250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	250,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ACION DE TICKETS PARA LAVADO DE VE	ADQUISICIÓN DE TICKETS PARA LAVADO DE VEHÍCULOS	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		09-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	500	R\$ 626.58	R\$	313,290.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	200	R\$ 908.60	R\$	181,720.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	495,010.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SERVICIO DE TRANSMISIÓN EN VIVO	SERVICIO DE TRANSMISIÓN EN VIVO	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		21-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	R\$ 1,000,000.00	R\$	1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SERVICIO TRANSPORTE CARGA DE MATERIA	SERVICIO TRANSPORTE CARGA DE MATERIALES	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		07-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		4		Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	
		4			
		04-11-2024			
		4			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	1	R\$ 5,200,000.00	R\$ 5,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 5,200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE TSHIRTS	ADQUISICIÓN DE TSHIRTS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
		04-11-2024			
		4			
		11-11-2024			
		4			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	200	R\$ 490.00	R\$ 98,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	40	R\$ 500.00	R\$ 20,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	R\$ 459.49	R\$ 22,974.50
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	150	R\$ 459.49	R\$ 68,923.50
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	325	R\$ 459.49	R\$ 149,334.25
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	250	R\$ 459.49	R\$ 114,872.50
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	200	R\$ 459.49	R\$ 91,898.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	25	R\$ 459.49	R\$ 11,487.25
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 577,490.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE UPS	ADQUISICIÓN DE UPS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
		04-11-2024			
		4			
		11-11-2024			
		4			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25202003	Unidades de la fuente de alimentación de avión	Unidad	30	R\$ 4,000.00	R\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 120,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CONFECCION DE CISTERNA	SERVICIO DE CONFECCIÓN DE CISTERNA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
		14-10-2024			
		4			
		22-10-2024			
		4			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	R\$ 700,000.00	R\$ 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 700,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACION DE SERVICIO DE SISTEMA INFO	CONTRATACION DE SERVICIO DE SISTEMA INFORMATICO.	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
		08-02-2024			
		1			
		31-03-2024			
		1			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	R\$ 5,000,000.00	R\$ 5,000,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	R\$ 300,000.00	R\$ 300,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	R\$ 22,000,000.00	R\$ 22,000,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	R\$ 5,000,000.00	R\$ 5,000,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	R\$ 7,000,000.00	R\$ 7,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 39,300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ION DE SERVICIO O SISTEMA DE ARCHI	CONTRATACION DE SERVICIO O SISTEMA DE ARCHIVO DIGITAL.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
		01-02-2024			
		1			
		31-03-2024			
		1			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112005	Servicio de escaneo de documentos	Unidad	1	R\$ 1,500,000.00	R\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ION DE SERVICIO O SISTEMA DE ARCHI	CONTRATACION DE SERVICIO O SISTEMA DE ARCHIVO DIGITAL	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
		02-04-2024			
		2			
		30-06-2024			
		2			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	R\$ 1,500,000.00	R\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TEMA DE GESTION O CONTROL DE VISIT	SISTEMA DE GESTION O CONTROL DE VISITAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
		02-02-2024			
		1			
		31-03-2024			
		1			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	R\$ 1,200,000.00	R\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE ALMACENAMIENTO PARA DIGITAL	SISTEMA DE ALMACENAMIENTO PARA DIGITALIZACION	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
		02-02-2024			
		1			
		30-03-2024			
		1			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111513	Servicio de almacenamiento en la nube de Internet	Unidad	1	R\$ 7,000,000.00	R\$ 7,000,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	7,000,000.00
-----------------------	-----	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PARA CONSULTA DE NORMA INTERNAD	MEMBRESIA PARA CONSULTA DE NORMA INTERNACIONAL NPFA.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RDS 10,150.00	RDS 10,150.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SISTEMA DE CONTROL DE VISITAS	SISTEMA DE CONTROL DE VISITAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RDS 1,200,000.00	RDS 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ONTRATACION DE PLATAFORMA BIOTIM	CONTRATACION DE PLATAFORMA BIOTIME	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAMIENTO ALA DE TRAUMA LA ALTAGRACIA	EQUIPAMIENTO ALA DE TRAUMA LA ALTAGRACIA	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222401	Clinica	Unidad	1	RDS 330,000,000.00	RDS 330,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 330,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPAMIENTO ALA DE TRAUMA VALVERDE	EQUIPAMIENTO ALA DE TRAUMA VALVERDE	Bienes	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222401	Clinica	Unidad	1	RDS 330,000,000.00	RDS 330,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 330,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE PARQUEO DGII	CONSTRUCCION DE PARQUEO DGII	Servicios	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	1	RDS 2,400,000,000.00	RDS 2,400,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,400,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION CARCEL DE LAS PARRAS	CONSTRUCCION CARCEL DE LAS PARRAS	Servicios	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222105	Edificio de la cárcel	Unidad	1	RDS 1,400,000,000.00	RDS 1,400,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,400,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION CARCEL DE SAN JUAN	CONSTRUCCION CARCEL DE SAN JUAN	Servicios	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222105	Edificio de la cárcel	Unidad	1	RDS 450,000,000.00	RDS 450,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 450,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CENTRO OLIMPICO JUAN PABLO DUARTE	CENTRO OLIMPICO JUAN PABLO DUARTE	Servicios	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222601	Estadio	Unidad	1	RDS 2,300,000,000.00	RDS 2,300,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,300,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION USAD SANTO DOMINGO ESTE	CONSTRUCCION USAD SANTO DOMINGO ESTE	Servicios	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222303	Centro de formación profesional	Unidad	1	RDS 2,200,000,000.00	RDS 2,200,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,200,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TECNOLOGIA DIGESETT	TECNOLOGIA DIGESETT	Bienes	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222612	Interruptores de red	Unidad	1	RDS 3,500,000.00	RDS 3,500,000.00
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	1	RDS 3,500,000.00	RDS 3,500,000.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	1	RDS 3,500,000.00	RDS 3,500,000.00
43222631	Estaciones base de fidelidad inalámbricas	Unidad	1	RDS 3,500,000.00	RDS 3,500,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	RDS 3,500,000.00	RDS 3,500,000.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RDS 3,500,000.00	RDS 3,500,000.00
46161510	Sistemas de barrera para puertas	Unidad	1	RDS 3,500,000.00	RDS 3,500,000.00
46161510	Sistemas de barrera para puertas	Unidad	1	RDS 3,500,000.00	RDS 3,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 28,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO O REPARACION DE EQUIPOS	SERVICIO DE MANTENIMIENTO O REPARACION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	3	RDS 30,000.00	RDS 90,000.00
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 115,000.00

Agregar Procedimiento